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owstanie nowa kanalizacja sanitar-
na dla prawie 300 odbiorców. 5 mln zł 
unijnego dofinansowania dostanie 

Gmina Ozimek, a dokładnie Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej (pgkim) w Antoniowie na budowę nowej 
kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Mnichus i Krasiejów. Umowę na dofinanso-
wanie podpisano na początku grudnia.

– Te 5 milionów złotych to maksymalna pula 
dofinansowania, jaką mogliśmy dostać. Cieszymy 
się, że pozyskaliśmy całą tę kwotę – mówi prezes 
pgkim w Antoniowie Roland Wrzeciono. – 
Dzięki tej inwestycji 276 odbiorów będzie mieć 
nową kanalizację sanitarną. 

– Wiele lat samorząd Ozimka zabiegał o ska-
nalizowanie miejscowości Mnichus i dziś może-
my zapowiedzieć mieszkańcom tej miejscowości 
realizację w najbliższym roku najcenniejszej dla 
nich inwestycji. W ramach pozyskanych środków 
będziemy mogli zrealizować również w miejsco-
wości Krasiejów inwestycje kanalizacji ulic Niwki 
oraz Szkolnej – komentuje Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek.

pgkim pozyskał dofinansowanie z unij-
nej puli pieniędzy woj. opolskiego dostępnych 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. Umowę pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mnichus 
i Krasiejów wraz z przebudową suw Mnichus 
oraz wymianą sieci wodociągowej w miejsco-
wości Mnichus”, którą zarząd województwa 
opolskiego przyznał unijne wsparcie, została 
podpisana 2 grudnia 2022 r.

– W ramach tej inwestycji zbudowana zosta-
nie sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Mnichus oraz w miejscowości Krasiejów na uli-
cy Szkolnej, ulicy Niwki oraz w części ulicy 
Spacerowej – tłumaczy Grzegorz Wiench, 
kierownik Wydziału Wodociągów i Kana-
lizacji pgkim. – Inwestycja obejmie również 
wymianę 776 metrów starego wodociągu oraz 
budowę rurociągu tłocznego popłuczyn na sta-
cji uzdatniania wody w Mnichusie. Poprawi 
to komfort życia mieszkańców i z pewnością 
przyczyni się do mniejszej awaryjności sieci. 
A dzięki budowie rurociągu popłuczyn stacja 
uzdatniania wody będzie pompowała ścieki 
popłuczne bezpośrednio do nowo budowanej 
kanalizacji sanitarnej. 

Prezes pgkim Roland Wrzeciono tłumaczy, że 
aby jak najszybciej i najsprawniej przeprowadzić 
całą inwestycję już wyłoniona została firma, która 
prowadzić będzie prace budowlane w Krasiejowie. 
– Wyłoniliśmy ją w tak zwanym postępowaniu wa-
runkowym – wyjaśnia. – Taka forma postępowania 
znacznie przyspieszy rozpoczęcie prac. Wybór firmy 
warunkowaliśmy tym, czy dostaniemy unijną dota-
cję. Całość inwestycji ma ruszyć w I kwartale 2023

roku. – Koniec prac planowany jest początek 2024
roku, ale liczymy, że uda się je zamknąć do końca 
2023 roku – dodaje Roland Wrzeciono. 

Celem kolejnej już inwestycji pgkim w An-
toniowie jest poprawa warunków życia miesz-
kańców miejscowości Mnichus i Krasiejów 

dzięki przyłączeniu nieruchomości do nowej 
sieci kanalizacyjnej oraz przebudowanej sieci 
wodociągowej, a także dzięki budowie przepom-
powni popłuczyn ze stacji uzdatniania wody. 
Całkowita, kosztorysowa wartość inwestycji, 
już po przeprowadzeniu pierwszych przetargów, 
szacowana jest na ponad 6,5 mln zł.

Gmina Ozimek stawia na rozwój i eko-
logię. To ciąg dalszy zielonej transformacji, 
w ramach której do kluczowych inwestycji 
należą również te w gospodarkę wodno-
-ściekową. Pozyskane środki są gwarantem 
realizacji tak ważnych i dużych inwestycji.

Marcin Widera
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Projekt „Rewitalizacja obiektów sportowych w Gminie Ozimek” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 
na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

rojekt „Rewitalizacja obiektów sporto-
wych w Gminie Ozimek” przewiduje 
działania związane z infrastrukturą 

sportową, stanowiącą element uzupełniają-
cy działań społecznych. W projekcie ujęto 
następujące zadania:

•    Remont nawierzchni sztucznego boiska 
trawiastego na kompleksie boisk Orlik 
w Ozimku.

•    Przebudowa terenu parkingu przy kom-
pleksie boisk Orlik w Ozimku na użytek 
lodowiska całorocznego w Ozimku.

•    Remont bieżni lekkoatletycznej na kom-
pleksie boisk przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Ozimku.

W październiku br. zakończono już re-
alizację zadania pn. „Remont nawierzchni 
sztucznego boiska trawiastego na komplek-
sie boisk Orlik w Ozimku”. Wartość inwestycji 
to 457 560,00 zł, natomiast wnioskowane dofi-
nansowanie to 243 841,86 zł.

Zakończono także realizację zadania pn. „Re-
mont bieżni lekkoatletycznej na kompleksie 
boisk przy Szkole Podstawowej nr 3 w Ozim-
ku”. Wartość inwestycji to 355 457,70 zł, natomiast 
wnioskowane dofinansowanie to 215 198,14 zł.

W ramach inwestycji przeprowadzono nie-
zbędne prace remontowe nawierzchni bieżni, 
pozwalające na zwiększenie bezpieczeństwa 
i komfortu podczas użytkowania obiektu. Na-
tomiast montaż oświetlenia umożliwia użytko-
wanie obiektu również w późnych godzinach.

Zdemontowano istniejącą nawierzchnię 
bieżni i w jej miejsce wykonano 1530 m2 nowej 
nawierzchni sportowej – poliuretanowej wraz 
z malowaniem linii torów. Wybudowano rów-
nież nowe maszty oświetleniowe led wraz 
z niezbędną infrastrukturą elektryczną.

Ponadto zakończyło się zadanie pn.  „Prze-
budowa terenu parkingu przy kompleksie 
boisk Orlik w Ozimku na użytek lodowiska 
całorocznego w Ozimku”, w ramach którego po-
wstał nowy obiekt do jady na łyżwach i rolkach.
Całkowity koszt zadania wyniósł 722 994,00 zł. 
Wnioskowane dofinansowanie to 183 856,71 zł.

W ramach zadania przewidziano przebudowę 
istniejącego parkingu przy kompleksie boisk Or-
lik w Ozimku, celem nadania mu nowych funkcji 
obiektu sportowego tj. lodowiska z wpuszczo-
nym w grunt systemem chłodzenia. Lodowisko 
będzie funkcjonowało w okresie wiosna-jesień 
jako wrotkowisko/rolkowisko, natomiast w mie-
siącach zimowych jako „Biały Orlik”. 

Zakres inwestycji obejmował dostosowanie 
istniejącego terenu do nowej nawierzchni, profilo-
wanie i zagęszczenie podłoża, wykonanie systemu 
drenażu – odwodnienia oraz chodnika. Wykona-
nie podbudowy obiektu z wbudowanym systemem 
orurowania chłodniczego i dosyłu kolektorów do 

istniejącego agregatu oraz montażu modularnej 
nawierzchni multisportowej polipropylenowej.

Przed uruchomieniem lodowiska nastąpi 
montaż band systemowych.

Marcin Widera

Rewitalizacja obiektów sportowych w Gminie Ozimek
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Z
zadowoleniem informujemy, że roz-
budowa remizy osp Antoniów została  
zakończona. W latach 2020-2022 zain-

westowano ponad 290 tys. zł. Obiekt jest już 
gotowy i spełnia swoje przeznaczenie, pozo-
staje jedynie pokrycie elewacji.

W ramach prac wybudowano nowy boks garażo-
wy, pomieszczenia biurowe oraz sanitarne. Zamon-
towano nową bramę garażową, stolarkę okienną 
i dokonano wykończenia wnętrz. W roku budże-
towym 2023 zostaną wykonane tynki zewnętrzne. 

Budynek jest w pełni gotowy i może już dziś 
spełniać swoją funkcję. Strażacy z Antoniowa 
długo zabiegali o własne pomieszczenia z prze-
znaczeniem administracyjno-szkoleniowym. 
Drugi boks garażowy posłuży jako miejsce dla 
łodzi ratunkowej oraz wysokowydajnej pompy, 
która jest niezbędnym elementem zabezpiecze-
nia przeciwpowodziowego. 

Przypominamy, że strażacy z osp Anto-
niów specjalizują się w ratownictwie wodnym 
i dbają o bezpieczeństwo naszych mieszkań-
ców w tym zakresie.

Marcin Widera

Remiza OSP Antoniów rozbudowana

J
ednostki Ochotniczych Straży Pożar-
nych są jednym z filarów bezpieczeń-
stwa mieszkańców Gminy Ozimek, jak 

również gmin ościennych. Na naszym tere-
nie działa 8 jednostek, a 4 z nich należą do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Zadaniem samorządu jest zapewnienie dru-
hom i druhnom sprzętu spełniającego najwyższe 
standardy, szkoleń podnoszących ich kompe-
tencje i nowoczesnych pojazdów ratowniczo-ga-
śniczych. Kluczowa jest również funkcjonalna 
siedziba tych jednostek. Odpowiadając na prośby 
strażaków ochotników z Krasiejowa rozpoczęto 
budowę nowego garażu dla osp Krasiejów.

Dotychczas wydano prawie 100 tys. złotych,
które przeznaczono na wykonanie fundamentów 
i części ścian. Kolejnym elementem będzie wymia-
na konstrukcji dachu wraz z pokryciem na remizie 
– szacunkowy koszt to blisko 300 tys. złotych.

Inwestycje na rzecz naszej jednostki nie 
tylko poprawiają jej gotowość bojową, a zwięk-
szają również nasze możliwości logistyczne. 
Krasiejów jest jedną z większych osp w gminie, 
która działa w ksrg. Nasi strażacy uczestniczą 
w ponad 100 akcjach rocznie. O inwestycję za-
biegamy od kilku lat, dlatego z zadowoleniem 
przyjmuję, że zrealizowano kolejny etap – mówi 
Prezes osp Tomasz Chudala.

Marcin Widera

Rozbudowa remizy OSP Krasiejów
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P
odobnie, jak w poprzednich latach 
Gmina Ozimek nadal będzie świad-
czyć usługi w zakresie transportu 

zbiorowego. 23 listopada 2022 r. Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek oraz Woje-
woda Opolski Sławomir Kłosowski podpi-
sali umowę w sprawie dopłaty w 2023 roku 
z Funduszu rozwoju przewozów autobuso-
wych o charakterze użyteczności publicznej.

Wysokość dofinansowania to 483 126,00 zł, 
które zapewnią realizację aż 161 042 wozoki-
lometrów.

Dokument jest gwarantem zachowania po-
łączeń w ramach transportu publicznego, które 
cieszą się dużym zainteresowaniem wśród na-
szych mieszkańców. Dzięki temu mieszkańcy, 
przede wszystkim z mniejszych miejscowości 
naszej gminy, nadal będą mogli dotrzeć środ-
kami transportu publicznego do miejsc pracy, 
szkół, placówek zdrowia i instytucji kultury.

Utworzona siatka połączeń autobusowych 
od 2 lat tworzy możliwość znalezienia pracy 

w miejscowościach, do których dojazd był do-
tychczas utrudniony lub niemożliwy.

Gmina Ozimek będzie dopłacać do kwoty 
deficytu na danej linii komunikacyjnej nie 
mniej niż 10 proc. ze środków własnych.

Następnym krokiem będzie wyłonienie 
wykonawcy usługi na przyszły rok. Będziemy 
na bieżąco informować o transporcie publicznym 
w Gminie Ozimek.

Marcin Widera

W 2023 transport publiczny nadal w gminie 

P
oznaliśmy wyniku prestiżowego ran-
kingu „Gmina Dobra do Życia”, któ-
ry przygotował serwis samorządowy 

PAP w oparciu o 63 wskaźniki. Samorządu 
oceniano m.in. na podstawie poziomu edu-
kacji, dochodów własnych gmin w przelicze-
niu na jednego mieszkańca, infrastruktury 
kulturalnej, przeciętnego wynagrodzenie 
i walorów estetycznych krajobrazu. 

Z ogromną dumą informujemy, iż w na-
szej kategorii - gminy miejskie i miejsko-
-wiejskie z miastem powyżej 5 tys. mieszkań-
ców Gmina Ozimek zajęła 7 lokatę! Lepsze 

okazały się jedynie takie potęgi jak Gogolin 
czy Ustroń.

Co więcej Gmina Ozimek zajęła 15 miej-
sce na Opolszczyźnie, wyprzedzając m.in. 
miasta na prawach powiatu – Krapkowice 
(20 lokata), a na arenie krajowej znajduje-
my się na 145 miejscu, co jest ogromnym 
sukcesem.

Ranking opracował prof. dr. hab. Przemy-
sław Śleszyński z Instytutu Geografii i Prze-
strzennego Zagospodarowania Polskiej Aka-
demii Nauk. W zestawieniu uwzględniono 
wszystkie 2477 gmin w Polsce.

Wskaźniki zgrupowano według 10 obszarów 
aktywności człowieka i zagospodarowania prze-
strzennego: 1. Środowisko naturalne, 2. Rozwój 
demograficzny, 3. Rozwój społeczno-ekonomicz-
ny, 4. Rynek pracy, 5. Warunki mieszkaniowe, 6. 
Infrastruktura osadnicza i ład przestrzenny, 7. 
Zdrowie i bezpieczeństwo, 8. Dostępność i ja-
kość usług, 9. Dziedzictwo, kultura i rekreacja, 
10. Spójność i aktywność społeczna.

Nasza gmina osiągnęła wskaźnik jakości 
życia na poziomie 60,35!

Marcin Widera
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D
nia 28 listopada odbyła się 53. sesja 
Rady Miejskiej w Ozimku. Przyję-
to podczas niej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Programu współpracy Gminy Ozi-
mek z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność po-
żytku publicznego na rok 2023. Program 
ten zapewnia realizację zasad i partnerstwa 
w zakresie wykonywania zadań publicz-
nych oraz stanowi podstawę dla władz gmi-
ny do dysponowania środkami publicznymi 
w formie wsparcia realizacji zadań publicz-
nych przez organizacje pozarządowe.

Radni podjęli następujące uchwały: 
•    uchylająca uchwałę nr li/466/22 Rady 

Miejskiej w Ozimku w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia Strategii Roz-
woju Gminy Ozimek na lata 2023-2030
oraz określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu 
strategii, w tym trybu konsultacji;

•    w sprawie uchylenia uchwały nr lii/481/22
Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 24 paź-
dziernika 2022 r. uchylającej uchwałę 
nr li/466/22 Rady Miejskiej w Ozimku 
w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia Strategii Rozwoju Gminy Ozimek 
na lata 2023-2030 oraz określenia szcze-
gółowego trybu i harmonogramu opra-
cowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji;

•    w sprawie określenia stawki za kilometr 
przebiegu pojazdu będącej podstawą 
do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do 
placówek oświatowych, o których mowa 
w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe;

•    w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych;

•    w sprawie przyjęcia przez Gminę 
Ozimek do realizacji zadania polega-
jącego na wykonaniu dokumentacji 
projektowej budowy chodnika w ciągu 
drogi powiatowej nr dp1712 O Ozimek 

– Przywory w m. Nowa Schodnia, ul. 
Daniecka;

•    w sprawie zmiany budżetu gminy 
na 2022 rok;

•    w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej.

Przedstawiono:
•    informację o realizowanych remontach 

i inwestycjach w 2022 r.;
•    ocenę wykorzystania pozyskanych środ-

ków unijnych;
•    ocenę promocji gminy oraz współpracy 

z miastami partnerskimi i stowarzysze-
niami, w których gmina jest członkiem 
– nowe przedsięwzięcia;

Kolejnym punktem w porządku obrad było 
przyjęcie protokołu z kontroli wydatkowania 
środków budżetowych w dziale 926 Kultura 
fizyczna w latach 2020-2021.

Marcin Widera

Listopadowa sesja Rady Miejskiej w Ozimku
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O
bchody Dnia Świętego Marcina 
w Szczedrzyku rozpoczęła 11 listo-
pada wieczorna msza święta, po 

której orszak wiernych i dzieci z lampio-
nami przeszedł z kościoła na Plac Święte-
go Mikołaja, gdzie odbyły się tradycyjne, 
świętomarcińskie uroczystości. Ich orga-
nizatorem był parafialny zespół Caritas, 
przy współudziale Koła dfk Szczedrzyk-
-Pustków. 

W tym roku święty Marcin, w którego postać 
wcielił się jak co roku Antoni Gryc, szedł pieszo 
skróconą trasą, w asyście strażaków z pochod-
niami, a przed nimi podążała Orkiestra Dęta 
Szczedrzyk pod batutą Marka Kulika. Procesję 
dzieci z lampionami oraz dorosłych prowadził 
proboszcz ks. prałat Marcin Ogiolda, który po 
przyjściu wszystkich na miejsce uroczystości, 
przeprowadził wśród dzieci konkurs wiedzy o po-
staci i życiu świętego Marcina. Za prawidłowe 
odpowiedzi dzieci nagradzane były cukierkami. 
Następnie św. Marcin, wraz z paniami z para-
fialnego zespołu Caritas, poczęstował wszystkich 
obecnych świętomarcińskimi rogalikami.  

Później odbyły się zabawy i animacje 
z dziećmi oraz wspólna biesiada. Dla spragnio-
nych i głodnych parafialny zespół Caritas pod 
kierunkiem Bernadetty Golomb przygotował 

stoiska z gorącymi napojami i kiełbaskami, 
a zmarznięci mogli się ogrzać przy płonącym 
ognisku. Pod namiotem przygrywała szcze-
drzycka orkiestra, której sponsorem było Koło 
dfk Szczedrzyk-Pustków działające pod prze-
wodnictwem Ewy Feliks. Podczas biesiady 

delegacje samorządu i organizacji wiejskich 
Szczedrzyka złożyły swojemu proboszczowi 
najserdeczniejsze życzenia imieninowe, wrę-
czając solenizantowi wiązanki kwiatów. 

Janusz Dziuban

S
potkanie ze św. Marcinem rozpoczęło 
się w kościele od krótkiego nabożeń-
stwa, które odprawił ks. proboszcz 

Józef Gorka. Następnie orszak z parafiana-
mi i św. Marcinem na czele udał się na plac 
za strażą pożarną. Tam zebranym zosta-
ła przedstawiona historia życia świętego, 
który jak głosi legenda, podzielił się połą 
swego płaszcza z żebrakiem, aby chronić go 
przed zimnem. W role bohaterów wcielili 
się Andrzej Nowak i Paweł Dreja, zaś nar-
ratorem była Ewa Kotysz. Po zapoznaniu 
się z legendą uczestnicy zostali zaproszeni 
do poczęstunku, na który składał się nie-
odzowny atrybut święta, czyli rogal marciń-
ski oraz kawa i herbata do wyboru. 

Następnie zaproszono wszystkie dzieci 
do radosnych zabaw. Zaplanowała wyścigi 
z gąskami, skoki w workach i przeciąganie 
liny. Po zręcznościowych konkurencjach nie 
mogło zabraknąć tańców. Dzieci ustawiły się 
parach i zatańczyły słynną belgijkę, a potem 
nauczyły się jeruzalemy. Na koniec utworzyły 
kółeczko z lampionami, które wysoko unosiły 
w swoich dłoniach. W tle można było usłyszeć 
znane religijne piosenki. Na środku placu 
strażacy pilnowali ogniska, które rozpalili 

na początku spotkania, aby rozświetlało oto-
czenie po zmierzchu. Panie z Parafialnego 
Zespołu Caritas dziękują sponsorom wy-
darzenia: Państwu Polaczkom (Piekarnia 
Tradycyjne Robione) za smaczne, świeżo upie-
czone rogale, Państwu Materne z Niemiec, 
Panu Rafałowi Mendel za udostępnienie 

latarni gazowych, strażakom i wykonaw-
com przedstawienia. My dziękujemy Ewie 
Kotysz za animacje z dziećmi oraz Zespołowi 
Caritas za przygotowanie poczęstunku i ca-
łości spotkania.

Sylwia Widawska 
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D
nia 6 grudnia to wyjątkowy dzień 
w kalendarzu. Tego dnia dzieci z na-
dzieją wyczekują niezwykłego go-

ścia. W tym magicznym czasie wszystkie 
grzeczne dzieci nasłuchują dźwięku dzwon-
ków albo wypatrują śladów kopyt reniferów. 
Najmłodsi mieszkańcy Grodźca mieli dużo 
szczęścia, gdyż mogli spotkać długo wycze-
kiwanego przybysza. Święty Mikołaj od-
wiedził dzieci, które licznie przybyły na tę 
okazję do świetlicy wiejskiej.

Święty Mikołaj w dniu swoich imienin ma 
mnóstwo pracy, dzieci wybaczyły mu więc lekkie 
spóźnienie. Na szczęście zadzwonił wcześniej 
do Iwony Chętnickiej, która na co dzień pracuje 
w grodzieckiej filii biblioteki i uprzedził 
o lekkich kłopotach z „pojazdem”. W rozmowie 
wspominał coś o saniach i reniferach... niestety 
zupełnie go nie rozumiała. Na szczęście dzieci 
dobrze znają Świętego. Wyjaśniły, że „Święty” 
to nie nazwisko pana Mikołaja, a renifery to 
nie konie mechaniczne, lecz prawdziwe reni-
fery obdarzone magiczną mocą.

Kiedy w oddali słychać było dźwięk 
dzwonków, dzieci wiedziały, że Mikołajo-
wi udało się dotrzeć do Grodźca. Radośnie 
przywitały gościa i z zadowoleniem odbie-
rały z jego rąk prezenty. Czasem recytowały 
wierszyki, a czasem obiecywały, że za rok 

będą lepiej przygotowane. Zwykle zapewniały 
Mikołaja, że były grzeczne... choć zdarzyły 
się śmiałkowie, którzy przyznali się Mikoła-
jowi do mniej grzecznych zachowań... Świę-
ty jednak doceniając szczerość obdarował 
wszystkie dzieci pakunkami. Prawdziwie 
gwiazdkowy nastrój zapanował jednak, gdy 
Hania zaśpiewała dla nas piękną, nostal-
giczną kolędę.

Mikołaju. Bardzo miło było Cię gościć 
w Grodźcu, do zobaczenia za rok! Organizatorzy 
s składają szczególne podziękowania Iwonie 
Chętnickiej za to, że dzielnie przekazała zebra-
nym dzieciom wiadomość od Świętego Mikołaja, 
Hannie Adamiec za piękny występ i Krzysz-
tofowi Adamcowi za nieocenioną pomoc.

Łucja Furman

W
sobotę, 10 grudnia 2022 r. dzie-
ci w Schodni odwiedził nieco-
dzienny gość – Święty Mikołaj 

przyjechał bryczką wraz ze swoimi po-
mocnymi aniołkami. Nim dotarł na plac 
za Barem Zgoda u Gerdy, przejechał przez 
miejscowość pozdrawiając wszystkich 
mieszkańców.

Spotkanie zorganizowano w formie Jar-
marku Mikołajkowego. Były konkursy, gry 
i zabawy dla najmłodszych, którzy tłumnie 
przybyli wraz z rodzicami i dziadkami. A dla 
dorosłych przygotowano stoiska ze świątecz-
nymi smakołykami – ciastami, piernikami, 
bezowymi lizakami oraz ciepłymi potrawami. 
Można było skosztować ciepłych napoi – kawy, 
herbaty i grzańca. Wszyscy znakomicie bawili 
się przy znanych świątecznych kawałkach, 
które zapewnił DJ Bigllo.

Dzieci po wspólnych konkursach i zabawach 
udały się do Świętego Mikołaja, który przy-
wiózł im paczki ze słodyczami. Przygotowały 
dla Mikołaja piękne prace plastyczne, piosenki, 
wierszyki, modlitwy, a nawet taneczny występ.

Na zakończenie każdy mógł sobie zrobić 
pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem i rodziną. 

Organizatorami byli Sołtys i Rada Sołecka 
Wsi Schodnia oraz dfk Stara Schodnia

Taką formułę Spotkania ze Świętym Mi-
kołajem wprowadzono już w ubiegłym roku 
i cieszyła się podobnie jak tym roku ogromnym 
powodzeniem. 

Organizatorzy składają serdeczne podzięko-
wania Pani Gerdzie Bronder za udostępnienie 
terenu na przeprowadzenie imprezy oraz wszyst-
kim, którzy zaangażowali się w jej przygotowanie. 

Marcin Widera
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D
eszcz nie przeszkodził mikołajowi 
w odwiedzeniu dzieci w Szczedrzy-
ku. 6 grudnia po roratach, wspól-

nie z proboszczem ks. Marcinem Ogioldą, 
przyprowadził on najmłodszych z kościo-
ła na Plac św. Mikołaja, gdzie czekały już 
elfy – panie z parafialnego zespołu Caritas 
pod przewodnictwem Bernadetty Golomb, 
oferując dorosłym grzane wino, świąteczne 
pierniki i inne przysmaki.

Mikołaj przywitał się ze wszystkimi 
i zasiadł na tronie, zapraszając do siebie 
najpierw najmłodsze, a po nich kolejno 
coraz starsze dzieci – od maluchów aż po 
ósmoklasistów. Przygotowanych przez pz
Caritas 170 paczek ze słodyczami rozeszło 
się w okamgnieniu, ale żadne dziecko nie 
wyszło ze spotkania bez słodkiego upominku. 
Na koniec odbyła się jeszcze sesja fotogra-
ficzna. Smartfony rodziców poszły w ruch, 
a maluchy – jedne chętnie, a inne z niewiel-
kim strachem, siadały mikołajowi na kolana, 
pozując do pamiątkowych zdjęć. 

W rolę świętego Mikołaja wcielił się jak co 
roku Marcin Wilczek, ale to wiadomość tylko 
dla dorosłych. 

Janusz Dziuban

J
ak co roku w grudniu – Mikołaj ma bar-
dzo dużo pracy, elfy często już nie na-
dążają pakować prezentów, a renifery 

zjadać marchewek. Czyli widać, że zbliża 
się ukochany przez dzieci czas - Mikołajki 
i Boże Narodzenie. 

W tym roku, dzieci z Mnichusa były wy-
jątkowo grzeczne, bo Zastęp Świętego odwie-
dził nas już 4 grudnia! Zanim jednak doleciał 
z prezentami, jego dzielni pomocnicy przygo-
towali dla najmłodszych świąteczne zadania 
i zabawy. Dzieci oczekując na wyjątkowego 
Gościa, przygotowały piękne listy, narysowały 
swoje wymarzone prezenty na wielkim płótnie 
i przyozdobiły pachnące cynamonem i goź-
dzikami pierniki. To właśnie zapach tych 
słodkich wypieków szybko przyciągnął tu 
zaprzęg Mikołaja. Oczywiście wszystkie dzieci 
były bardzo grzeczne i pomocne, dlatego dla 
nikogo nie zabrakło słodkiej nagrody za udział 
i pracę przy świątecznych warsztatach. Dzię-
kujemy bardzo Pani Weronice za zaangażo-
wanie i prowadzenie zabaw oraz świątecznych 
warsztatów. Będziemy je na pewno wspominać 
miłe i bardzo smacznie!

Anna Szymczak
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P
ierwszy Jarmark Bożonarodzenio-
wy w Schodni odbył się 3 grudnia 
2022 r. przy kościele parafialnym. 

Wydarzenie zorganizowało Stowarzysze-
nie Razem Dla Schodni, które od tego 
roku działa prężnie na rzecz mieszkań-
ców sołectwa i nie tylko.

W przygotowania Jarmarku zaangażo-
wali się członkowie stowarzyszenia, miesz-
kańcy wsi i ludzie dobrej woli, którzy wsparli 
to wydarzenie. Zadbano o to, aby pięknie 
przystrojony plac wprowadził uczestni-
ków w świąteczną atmosferę. Na stoiskach 
można było znaleźć kulinarne smakoły-
ki i swojskie wyroby – miody, sery, szynki 
i pierniczki. Znalazły się tam też artykuły 
dekoracyjne i wszystko co kojarzy nam się 
ze Świętami Bożego Narodzenia – ozdo-
by drewniane, ręczne robótki na drutach 
i na szydełku, wieńce świąteczne, stroiki 
oraz ozdoby.

Na głównej scenie zaprezentowano mu-
zyczny program bożonarodzeniowy. Wy-
stąpiły dzieci, które przygotowała Teresa 
Glensk, Młodzieżowa Orkiestra Gminy 
Chrząstowice i Wiktoria Bryła. Ponad-
to w programie przeprowadzono licytację, 
podczas której licytowano m.in. buty Wal-
demara Soboty, koszulkę Bayernu Mona-
chium z oryginalnym podpisem Thomasa 
Müllera oraz vouchery ufundowane przez 
lokalnych przedsiębiorców.

Jarmark odwiedził Święty Mikołaj, który 
obdarowywał dzieci i dorosłych drobnymi 
prezentami, każdy mógł sobie też zrobić 
pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem. Punktem 
kulminacyjnym było uroczyste zapalenie 
lampek na pięknie przystrojonej choince.

Nie zabrakło pochwał i słów uznania 
– Gratuluję Stowarzyszeniu Razem Dla 
Schodni, wydarzenie było bardzo dobrze 
zorganizowane. Wiele osób zaangażowało 
się w tak duży sukces Jarmarku. Piękny 
program artystyczny i świąteczny wy-
strój stworzyły klimat – mówi Sołtys Wsi 
Schodnia Julita Widera.

Sylwia Kotula – Prezes Stowarzyszenia 
Razem Dla Schodni nie kryła wzruszenia, 
dziękując za liczny udział w Jarmarku. 
Zapewniła, że pierwsza edycja na pewno 
nie będzie ostatnią, a stowarzyszenie ma 
jeszcze wiele innych ciekawych pomysłów 
na urozmaicenie kalendarza imprez i wy-
darzeń w sołectwie.

Pierwszy Jarmark Bożonarodzeniowy 
w Schodni odbył się m.in. pod patronatem 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka
oraz przy wsparciu lokalnych sponsorów.

Marcin Widera 
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W
2022 roku mieszkańcy Antonio-
wa bardzo chętnie uczestniczyli 
w spotkaniach organizowanych 

przez dfk i Klub Seniora z Antoniowa. Są 
one doskonałą okazją, by spędzić miło czas 
i porozmawiać ze sobą.

Tegoroczny kalendarz wydarzeń rozpoczął 
się od bardzo ciekawego spotkania. Zaintere-
sowani zebrali się w świetlicy, by uczestniczyć 
w wykładzie Józefa Tomasza Jurosa pn. „Hi-
storia Jeziora Turawskiego”. 

W maju świętowaliśmy Dzień Matki i Ojca. 
Mieszkańcy spotkali się, by wspólnie celebro-
wać ten dzień przy smacznym poczęstunku 
obejrzeli część artystyczną oraz świetnie 
bawili się podczas zabawy z zespołem Re-
wers. W ostatnich dniach maja odbyła się też 
wycieczka do Książa i Palmiarni. Wszyscy 
uczestnicy zgodnie oceniają, że widok kwit-
nących rododendronów na długo zapadnie 
im w pamięć. 

W lipcu odwiedził nas refleksolog, który 
w bardzo ciekawy sposób opowiadał o terapii 
zonowej.  Chłonni historii swojej małej ojczyzny 
mieszkańcy licznie zgromadzili się w świetlicy, 
by wziąć udział w wykładzie „Historia Anto-
niowa”. Prelegentem był Józef Tomasz Juros.

W październiku odbył się Kartoffelfest. 
Na stołach podczas tego wydarzenia kró-
lowały potrawy z ziemniaków. Panowała 
przyjemna atmosfera, którą spotęgował wy-
stęp muzyczny Teresy i Tomasza Glensk. 
Uczestnikom Kartoffelfestu zaprezento-
wali się też zespół Opolskie Dziołchy oraz 
Vanessa Gonsior. W październiku odbyła 
się również wycieczka do pięknego zamku 
w Pszczynie. Uczestnicy zwiedzili między 
innymi przepiękne ogrody Kapias. 

Aby wzmocnić swoją odporność przed okre-
sem zimowym mieszkańcy Antoniowa uczest-
niczyli w spotkaniu z cyklu zdrowie – „Natura 
na uodpornienie organizmu”. 

Seniorzy z Klubu Seniora w Antoniowie 
świętowali trzecią rocznicę działalności. Uro-
czystość związana z jubileuszem odbyła się 
w Gospodzie u Mazura, gdzie na uczestników 
czekał smaczny obiad i aromatyczna kawa.

Przed Świętem Wszystkich Świętych w Klu-
bie Seniora stworzono piękne stroiki i kom-
pozycje.

Mieszkańcy naszej miejscowości licznie 
uczestniczyli w zorganizowanym w świetlicy 
wiejskiej spotkaniu z Józefem Tomaszem Ju-
rosem, gdzie mogli obejrzeć prezentację i wy-
słuchać prelekcji pod tytułem „Królewska Huta 
Małapanew”. Przed czasem adwentu nie mgło 
zabraknąć spotkania andrzejkowego.

W pierwszą niedzielę adwentu mieszkańcy 
Antoniowa spotkali się przy wieńcu adwento-
wym, by przy świątecznym poczęstunku wraz 

z Vanessą Gonsior i zespołem Opolskie Dziołchy 
śpiewać kolędy. 

Przed świętami piekliśmy korzenne 
ciasteczka. W świąteczną piekarnię „We-
inachtsbeckerei” wprowadziła nas Beata 
Klysek-Kaczmarzyk. 

Dziękuję wszystkim osobom i instytucjom 
zaangażowanym w realizację tegorocznych wy-
darzeń, a uczestnikom za liczną frekwencję 
i zainteresowanie. 

Krystyna Hoinka

Rok w DFK i Klubie Seniora w Antoniowie
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P
uzzle to hobby wymagające dużej 
koncentracji. Pozwala wyciszyć się, 
odstresować i zapomnieć o otaczają-

cej rzeczywistości. Krystyna Feliks z An-
toniowa swoje pierwsze puzzle otrzymała 
w 1995 roku w prezencie, od nich zaczęła się 
przygoda, która trwa do dziś. 

Kolorowe obrazy poskładane z tysięcy ele-
mentów zdobią dziś niemal wszystkie ściany 
w jej domu. Widnieją na nich pejzaże, zwierzę-
ta, kwiaty… ułożenie każdego z nich wymagało 
dużego zaangażowania i wielu godzin pracy. 
Autorka opowiedziała nieco o technice, którą 
wypracowała przez lata zajmowania się tym 
hobby. Zwykle zaczyna od zewnętrznych 
krawędzi obrazu, następnie drobne puzzle 
grupuje kolorystycznie. Dowiedziałam się, że 
są kształty, które są łatwiejsze do ułożenia. 
Przyglądając się obrazom zauważyłam, że 
znaczną ilość elementów ułożyć odpowiednim 
szyku można tylko sugerując się ich kształ-
tem. Jest tak w przypadku tych puzzli, które 

przedstawiają jednorodną plamę bez cha-
rakterystycznych elementów ułatwiających 
układającemu dzieło. 

Pani Krystyna znana jest ze swojego 
hobby wśród sąsiadów i znajomych. Zda-
rza się, że jest proszona o ułożenie zesta-
wu puzzli, który po oprawieniu w ozdobną 

ramkę posłużyć ma jako pamiątka ważnego 
wydarzenia. 

Z całego serca życzymy Krystynie Feliks  
cierpliwości, ciekawych wyzwań satysfakcji 
z każdego kolejnego zestawu puzzli.

Łucja Furman

Puzzlowa pasja Pani Krystyny Feliks z Antoniowa

J
ak co roku w Schodni zorganizowano 
warsztaty adwentowe. Koło dfk Stara 
Schodnia dnia 24 listopada br. zaprosiło 

mieszkanki na spotkanie, podczas którego 
ciekawe pomysły i indywidualne kompozy-
cje zmieniły się w prawdziwe dzieła sztuki. 
Wydarzenie odbyło się w miłej przedświą-
tecznej atmosferze.

Na wstępie Przewodniczący dfk Jerzy 
Sobota przywitał wszystkich zaznaczając, że 

wydarzenie jest możliwe dzięki finansowe-
mu wsparciu w ramach programu Ożywienie 
Domów Spotkań, finansowanego ze środków 
Federalnego Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Ojczyzny Republiki Federalnej Niemiec 
za pośrednictwem Związku Niemieckich Sto-
warzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce.

Warsztaty prowadziła florystka Teresa Mach-
nik, która pokazała zainteresowanym uczest-
niczkom, jak wykonać własne wieńce adwentowe, 

które będą zdobić ich domostwa. Jej niepowtarzal-
ny sposób przekazywania wiedzy – szczególnie 
tej praktycznej – szuka sobie równych. Podczas 
każdej kolejnej edycji uczestnicy dowiadują się 
nowych tajników i zdobywają nowe umiejętności.

Dla dzieci przygotowano kącik zabaw, gdzie 
mogły kolorować, malować i tworzyć świąteczne 
obrazki.

 Marcin Widera

Warsztaty adwentowe w Schodni
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M
ój ukochany, taką nazwę, tłuma-
cząc z języka arabskiego, nosi fe-
stiwal cyklicznie odbywający się 

w naszym mieście partnerskim, czeskim 
Rymarzowie. Od 11 do 13 listopada 2022 r., 
my – tancerki z grup: Kaszmir i Zafira już 
po raz drugi wzięłyśmy udział w tym wyda-
rzeniu. Rok temu Oliwia Rainczuk z nasze-
go zespołu, zdobyła tytuł „Królowej Habibi” 
i dlatego w tej edycji zasiadała w Jury, wy-
stępowała na Gali Gwiazd oraz prowadziła 
warsztaty pn. „Jak wyrażać siebie w tańcu”. 
Edukacja na temat kultury Egiptu, szlifo-
wanie kunsztu tanecznego oraz uczestnic-
two w konkursie i gali – to okołofestiwalo-
we aktywności, które wypełniły nam czas 
po brzegi.

W piątek wieczorem, tuż po przybyciu 
na miejsce, biegiem przez cichy i opustoszały 
rymarzowski rynek, pomknęłyśmy prosto do 
centrum kultury, gdzie wyświetlany był film pt. 
„Funoon Shaabeya”. Był to dokument czeskiej 
pasjonatki kultury arabskiej i tancerki Terezy 
Bártovej Klementovej, obrazujący bogactwo 
tańca i muzyki w różnych rejonach Egiptu oraz 
to jak wiele folklor znaczy dla zwykłych Egip-
cjan. W filmie przedstawieni byli artyści, którzy 
wytrwale kultywują rodzimą sztukę organi-
zując wydarzenia kulturalne z nią związane.

W sobotę od wczesnego rana rozpoczęły-
śmy kilkugodzinne przygotowania do wy-
stępów konkursowych. Oprócz układania 

włosów, przyklejania sztucznych rzęs i wy-
konywania precyzyjnego makijażu, nie obyło 
się także bez przyszywania, spinania i przy-
klejania kryształków do prawie gotowych 
kostiumów. W powietrzu panowała atmosfera 
radosnego, artystycznego chaosu, z którego 
udało się ulepić, przy wzajemnej współpracy, 
całkiem niezły finalny wizerunek sceniczny. 
Tym razem rymarzowski rynek skąpany był 
w słońcu, a my po raz kolejny biegiem, bo 
czasu było niewiele, przemknęłyśmy z wa-
lizkami i pokrowcami na stroje przez rynek 
w Rymarzowie prosto do centrum kultury, 
gdzie konkurs trwał już w najlepsze. 

Solistki, biorące udział w kategorii „Im-
prowizacja”, były już po swoich występach, 
więc z medalami na szyi przywitały nas 
na miejscu. Kategoria grupowa zaczęła się 
około godziny 15:00. Na pierwszy ogień, ra-
zem z Zafirą zatańczyłyśmy mejanse, taniec 
o dziwnej i niezrozumiałej dla niewtajem-
niczonych nazwie, która oznacza po prostu 
gatunek muzyczny, zróżnicowany rytmicznie 
i powstały z myślą o tancerkach. Po kilkuna-
stu minutach jako Kaszmir zatańczyłyśmy 
do utworu, który stanowił dla nas nie lada 
wyzwanie. Musiałyśmy dobrze przedstawić 
skomplikowane rytmy i melodię utworu oraz 
pokazać emocje związane z cierpieniem i roz-
staniem, czasem uśmiechając się też do pu-
bliczności. Nasze starania zostały docenione. 
Zafira zdobyła trzecie miejsce i uzyskała 

wysokie noty od jurorów, a Kaszmir otrzy-
mał złoty medal i mnóstwo ciepłych słów 
z ust komisji sędziowskiej. 

Po uroczystym ogłoszeniu wyników i chwili 
na złapanie oddechu odbyła się wieczorna gala. 
Można było podziwiać zniewalające i wzru-
szające prezentacje taneczne organizatorów, 
uczestników i gwiazd festiwalu.

W niedzielę od samego rana, wzięłyśmy 
udział w zajęciach tanecznych. Mimo zaledwie 
kilku godzin snu, adrenalina z dnia poprzed-
niego wciąż trzymała nas przy życiu. Podczas 
warsztatów poruszane były najróżniejsze te-
maty: muzykalność, rytmika, improwizacja, 
elegancja w tańcu oraz sztuka bycia aktorką 
na scenie. Ogrom wiedzy, nowych doświadczeń, 
inspiracji i nowych znajomości wpadł do wor-
ka, który każda z nas niesie na swojej ścieżce 
tanecznej. 

Puchary i medale cieszą niesamowicie, ro-
śnie motywacja do dalszej pracy i każda z nas 
czuła się doceniona. Najważniejsza jednak, pod-
czas całego pobytu, była atmosfera przyjaźni, 
wzajemnego wsparcia, budowania nowych re-
lacji i wspólnego doświadczania artystycznych 
uniesień na scenie. Dziękujemy naszym kole-
żankom z Czech i z niecierpliwością czekamy 
na kolejne spotkanie, które odbędzie się w maju 
2023 roku na festiwalu tańca brzucha 1001 Ni-
ghts Festival, u nas w Ozimku. 

Tatiana Kowalczyk
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data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

06.01
(piątek) 16:00

Kościół Parafialny 
w Ozimku

Koncert kolędowy 
zespołów ludowych

– wystąpią zespoły: 
Heidi, „Opolskie Dziołchy, Gro-
dziec, Jutrzenka, Dzióbki

Dom Kultury w Ozimku

08.01
(niedziela) 18:00

hol Domu Kultury 
w Ozimku

Koncert noworoczny Chóru 
na Obcasach

Dom Kultury w Ozimku

14.12
(sobota) 8:00–12:00

Dom Kultury
w Ozimku

Dyżur biblioteczny MiGBP w Ozimku

21.01
(sobota) 19:00–02:00

Dom Kultury 
w Ozimku

Babski Comber – gwiazdy 
srebrnego ekranu

Zabawa dla kobiet z dj Tomas Ari-
son, koszt: 40,00 zł/osoba, zapisy od 
03.01.2023r. w kasie DK 

Dom Kultury w Ozimku

22.01
(niedziela) 18:00

Dom Kultury 
w Ozimku – sala 
widowiskowa

Bezgłośna samotność
– spektakl premierowy Teatru Fieter.
Bilety można zakupić w kasie dk lub 
przed spektaklem, koszt: 10,00zł. 

Dom Kultury w Ozimku

28.01
(sobota)

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Seanse filmowe
Bilety można zakupić przez stronę 
internetową www.film.opole.pl bądź 
w dniu seansu. Szczegóły na plaka-
tach.

Opolskie Kino Objazdowe
Dom Kultury w Ozimku

29.01
(niedziela)

Dom Kultury 
w Ozimku

Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy
Szczegóły na plakatach

Dom Kultury w Ozimku
Zespół Szkół w Ozimku

Co? Gdzie? Kiedy? W styczniu 2023



16 KULTURA

Z
acznijmy od wyjaśnień, które się oso-
bom zainteresowanym zwyczajnie 
należą: nocnik kulturalny z teatral-

nym dzieli część nazwy. Niewiele więcej, 
ale wspomnieć należy, że w dalszym cią-
gu jest wieczornie i teatralnie. Lecz inaczej, 
jak zapowiadano – fałszywie zresztą, gdyż 
było tak samo – w zwieńczeniach odcinków 
psa Pankracego. Nocnik kulturalny mimo 
wszystko zastępuje poprzednika, którego 
ostatnią odsłonę oglądaliśmy rok temu, 
więc nawiązania pozostały. Coś się jednak 
kończy, inne zaczyna, dzieje się tak z po-
wodu wyczerpania formuły, ale i potrzeby 
nowych wyzwań. Te były w nowej odsłonie 
imprezy szczególne. 

Zacznijmy od tego, że impreza w nowej for-
mie jest przeznaczona dla uczestników ak-
tywnych, z wyłączeniem widzów. Jej charakter 
określa więc czynność rezygnując z bierności 
(nie do końca, ale o tym za moment). Zamiast 
prezentacji, mamy zajęcia warsztatowe. No 
i wreszcie: zamiast samego teatru, mamy teatr 
plus, z przyległościami. Tego wieczoru odbyły 
się na scenie domu kultury warsztaty teatralne, 
z akrojogi, grafiki komputerowej oraz oswa-
jania tik toka. Wcześniej jednak, uczestnicy 
zajęć brali udział w warsztatach mappingu 
oraz nagrywania i obróbki dźwięku. Dlaczego 
wcześniej? Głównym powodem była logistyka 
przedsięwzięcia, ale i fakt prozaiczny, jakim 
jest ograniczenie czasowe. Chronologicznie 
przedstawiało się to następująco:

część pierwsza: mapping
Czym jest? Mieliście okazję na żywo lub 

w internecie oglądać projekcje na budynkach, 
podczas których w widowiskowy sposób wa-
liły się mury, zmieniały okna, lub sięgano 
po scenki fabularyzowane? No więc jest to 
efekt użycia mappingu: działania polegającego 
na projekcji animacji komputerowej za pomocą 
rzutnika multimedialnego na wybrany przez 
nas obiekt, który – nawet pomimo swojej nie-
regularnej struktury – staje się przestrzenią 
do projekcji. W wypadku projekcji na budyn-
kach, rzutnik musi być konkretny, z silnym 
światłem, w innych, bardziej kameralnych 
warunkach nie jest taki konieczny. W naszym 
wypadku rzutnik jest wystarczający, nato-
miast nasze umiejętności w tym zakresie nie-
koniecznie. Stąd warsztaty, które dwa miesiące 
temu przeprowadził Bartek Zapart. Zaled-
wie w niewielkiej części objęły one animację, 
w znacznym stopniu przybliżając wszystkie 
aspekty mapowania przestrzeni. Mapowania, 
czyli tworzenia mapy, dzięki której animacja 
trafia na konkretne miejsca w przestrzeni, 
miejsca odzwierciedlone wcześniej w progra-
mie graficznym komputera. Efektem tych 
warsztatów była gotowa prezentacja, którą 

pokazaliśmy na sam koniec Nocnika kultu-
ralnego. 

część druga: warsztaty dźwięku 
Prowadzone przez Andrzeja Wilczyńskie-

go zajęcia obejmowały nagranie wybranych 
tekstów w studiu nagraniowym tworzonym 
w naszym domu kultury oraz prezentację 
kilku technik służących obróbce, czyszczeniu 
i naprawianiu tego nagrania. Jako materiał 
wyjściowy posłużyły teksty spektakli teatru 
Kto?: „Dubler” i „696”, co o tyle miało sens, iż

na ich podstawie teatr Fieter przygotowuje 
obecnie realizację słuchowisk. Były więc te 
warsztaty bardzo konkretnym sprawdzianem 
przed tym działaniem.

część trzecia: nocnik kulturalny.
streaming
Oba przeprowadzone wcześniej działania 

były po części przez nas nagrywane i doczekały 
się poskładanego w całość materiału filmowego, 
który został zaprezentowany podczas trwa-
nia Nocnika teatralnego. Prezentacje miały 

Nieklasyczna klasyka, czyli Nocnik… kulturalny
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miejsce w sieci, przy okazji pięciu części relacji 
na żywo, udostępnionych na facebooku. Relacje 
dotyczyły również prowadzonych w czasie rze-
czywistym warsztatów, ale postanowiliśmy roz-
szerzyć je o nagrania zarejestrowane wcześniej. 
Zakończeniem relacji była prezentacja, w skład 
której mogliśmy zobaczyć zarówno wykonaną 
na potrzeby Nocnika mappingową animację, 
zrealizowane na miejscu filmiki na tik toka, 
jak i niektóre występy uczestników warsztatów: 
teatralnych oraz akrobatycznych. 

grafika
Z przyczyn oczywistych (grafiki wymagają 

dłuższego czasu na przygotowanie) nie znalazło 
się tam miejsce na prezentację efektów warszta-
tów grafiki komputerowej, przeprowadzonych 
przez Agnieszkę Jarocką z udziałem człon-
ków sekcji plastycznej No Name: Marceliny 
Nieświec, Adama Wieszołka oraz Kacpra 
Paszko. Warsztaty plastyczne, podobnie jak 
teatralne, sięgały po temat „Nieklasycznej kla-
syki”. Prace, które zaprezentujemy w najbliższej 
przyszłości, sięgały po rozmaite połączenia 
klasyki z teraźniejszością. Były więc mityczne 
stworzenia zatrudnione w korporacji (praca 
Adama), był dom kultury w stylu Akropolu 
(Kacper) jak również wizerunek antycznej ko-
biety w otoczeniu współczesnych nam sprzętów 
domowego użytku (Marcelina).

teatr
Warsztaty teatralne przeprowadzone były 

w czterech odsłonach pod kierunkiem Damiana 
Kierka (teatr Tata), który dwukrotnie uczest-
niczył w ozimskich Nocnikach teatralnych. 
Ważnym elementem warsztatów były działania 
integracyjne, fabularnie natomiast uczestnicy 
warsztatów poruszali się w kręgach na nowo 
odkrywanej klasycznej literatury. Sięgano do 
Szekspira i dramatów antycznych, na ich pod-
stawie budowano scenki i mikroscenki, gru-
powe i indywidualne. Uczestnicy warsztatów 
to w znacznej części członkowie teatru Fieter:
Magda Kunysz, Ania Juros-Brejwo, Marysia 
Brejwo, Gosia Błońska, Sara Madej, Beata 
Derus, Hania Pogorzelska, Monika Heflik, 
Michał Rogacki, Filip Brejwo, ale znalazło się 
tam miejsce również dla pracowników domu 
kultury: Gosi Kizymy i Szymona Początka 
(grupa w całości uczestniczyła również w po-
zostałych warsztatach, o których za moment).

akrojoga
Zajęcia z akrojogi poprowadzone zostały 

przez Gosię Błońską, która tą formą akroba-
cji połączonej z jogą (oraz samą jogą) zajmu-
je się na co dzień. Poza wszystkim należy do 
zespołu teatralnego, przed którym odkryła 
tego wieczoru zupełnie nowy rodzaj wyzwań. 
Dodajmy – wyzwań nie nadających się dla każ-
dego, wymagają one bowiem sporej ostrożności, 
siły i zwinności. Niemniej wrażenia, jakich 
dostarczyły te warsztaty, pozostaną na długo 
w pamięci wszystkich uczestników, a niektórzy 
z nich spisywali się podczas nich znakomicie.

tik tok
Ostatnim rodzajem warsztatów odbywają-

cych się w ramach Nocnika były niecodzienne 
zajęcia w tworzeniu krótkich form filmowych 
przeznaczonych do publikacji na tik toku. Pro-
wadząca – Natalia Grochol (pełniąca podczas 
wieczoru również rolę strażnika czasu i dba-
jąca o to, by wszystkie działania odbywały się 
w zgodzie z nakreślonym planem) zapoznała 
uczestników zajęć zarówno z ideą i formami 
występującymi w tym stosunkowo nowym 
i bardzo rozwijającym się medium społeczno-
ściowym, jak i wykonała z nimi kilka zabaw-
nych filmów.

Interdyscyplinarne warsztaty przeprowa-
dzone tej nocy na sali widowiskowej domu 

kultury, będą z pewnością początkiem częst-
szych spotkań z podobną formą. Nie zawsze 
odbywać się to będzie pod egidą Nocnika kul-
turalnego, który w zamierzeniu ma być za każ-
dym razem wydarzeniem odmiennym w treści 
i formie. Nie zawsze też będą relacjonowane 
na żywo. Chcielibyśmy, aby mogły w nich brać 
udział także osoby, dla których jest to całkowita 
nowość, niekoniecznie zrzeszone w zespołach 
działających w naszej placówce. O tym, jaki 
będą miały charakter i zasięg podobne działa-
nia, na razie nawet sami nie wiemy. Niemniej, 
gdy tylko się dowiemy, nie omieszkamy Was 
do tych działań zaprosić.

Robert Konowalik
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W
dniu 20 listopada 2022 nasze ze-
społy ludowe Babie Lato i Heidi 
z Ozimka, Dzióbki z Biestrzyn-

nika oraz Opolskie Dziołchy z Antoniowa, 
wzięły udział w xxx jubileuszowym Festi-
walu Chórów i Zespołów Mniejszości Nie-
mieckiej w Walcach. W tegorocznej edycji 
festiwalu wzięło udział 20 zespołów z całej 
Opolszczyzny.

Po prezentacjach konkursowych, przed ogło-
szeniem wyniku, odbył się koncert popularnego 
niemieckiego piosenkarza Louisa Pawellka. 
Zgodnie z przyjętym kilka lat temu systemem 
oceniania zespołów, jury przyznawało uczest-
nikom miejsca w trzech pasmach; Heidi oraz 
Dzióbki znalazły się w paśmie srebrnym, na-
tomiast Opolskie Dziołchy oraz Babie Lato 
w brązowym.

Występ zespołu Dzióbki na tegorocznym festi-
walu był dużym sukcesem. Do występu przygo-
towywałyśmy się wiele miesięcy. Myślę, że w tym 
roku pomogły nam punkty zdobyte dzięki uroz-
maiceniu naszego występu solowymi partiami 
wokalnymi Weroniki Kani. Decyzją jury nasz 
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zespół znalazł się w srebrnym paśmie, do złotego 
zabrakło mam zaledwie dwóch punktów. Natural-
nym jest, że podczas festiwalu zespoły porównują 
swoje występy. Patrząc jaki poziom artystyczny 
prezentowały inne grupy, jestem wyjątkowo dum-
na z Dzióbków – mówi Krystyna Klimas.

Festiwal w Walcach ma długą tradycję, panuje 
tam wyjątkowa atmosfera. W tym roku zespół 
Heidi wystąpił na Festiwalu Chórów i Zespołów 
Mniejszości Niemieckiej po raz 26. Corocznie or-
ganizowane wydarzenie jest okazją do spotkań 
i wymiany doświadczeń ludzi związanych z kulty-
wowaniem dziedzictwa i kultury przodków. Nasz 
zespół działa od 1995 roku. Mierzymy się jednak 
z coraz mniejszą liczbą członków zespołu. Niegdyś 
na festiwalu w Walcach reprezentowało nas 18
osób. Dziś zespół liczy 9 członków, a na tegorocz-
nym festiwalu „Heidi” pojawił się w 6 osobowym 
składzie. Tym bardziej cieszy nas, że jury doceniło 
nasz występ – dodaje Krystyna Koźlik.

Występ na Festiwalu Chórów i Zespołów 
Śpiewaczych Mniejszości Niemieckiej w Wal-
cach na stałe zawitał już w corocznym kalen-
darzu występów zespołu Oppelner Mädels 
Opolskie Dziołchy. Podczas festiwalu pano-
wała niezwykła atmosfera twórczego spotka-
nia. W tym roku przypadła 30. edycja tego 
wydarzenia. Podniosły, jubileuszowy charakter 
festiwalu podkreślały między innymi przepięk-
ne dekoracje. W oczekiwaniu na werdykt nie 
mogło zabraknąć wspólnego śpiewania dobrze 
wszystkim znanych utworów. Poziom występów 
był wysoki, występowało 20 zespołów śpiewa-
czych. Bardzo się cieszę, że komisja wysoko 

oceniła Oppelner Mädels Opolskie Dziołchy 
i przyznała nam brązowe pasmo – komentuje 
Krystyna Buczek.

Udział w Festiwalu w Walcach pozostawił 
wśród członków zespołu Babie Lato miłe wrażenia. 
Doskonała organizacja i niezapomniana atmosfe-
ra na długo zostaną w naszej pamięci. Choć nasz 
zespół działa od 36 lat i ma w swym dorobku 
sukcesy na licznych przeglądach twórczości 

artystycznej, był to pierwszy nasz występ na tym 
festiwalu. Od chwili dopełnienia wszystkich for-
malności nie było dużo czasu na opracowanie 
repertuaru i strojów, ale przygotowania sprawiły 
nam dużo satysfakcji. Tym bardziej cieszy nas 
sukces jakim jest przyznanie nam brązowego pa-
sma – podsumowuje Elżbieta Konop.

Łucja Furman
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M
iejska i Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Ozimku po raz kolejny 
bierze udział w projekcie „Mała 

książka – wielki człowiek” adresowanym 
do przedszkolaków i ich opiekunów. Celem 
tej akcji jest zachęcanie rodziców do odwie-
dzania wraz z dzieckiem wybranej bibliote-
ki, korzystania z jej zbiorów i codziennego 
wspólnego czytania. 

Głośne czytanie swoim pociechom, to czas, 
który nigdy nie jest zmarnowany. Po pierwsze 
rozwija ono kompetencje poznawcze, usprawnia 
myślenie, pamięć i mowę dziecka. Po drugie 
pomaga oswoić trudne tematy i pokonywać lęki, 
a także uczy rozwiązywać problemy oraz wy-
ciągać logiczne wnioski. Ponadto jest świetnym 
pretekstem do rozmowy z maluchem i wyprawy 
w miejsca związane z jej tematem. Jednak naj-
ważniejszy wydaje się fakt, że wspólne czytanie 
przyczynia się do budowania więzi między ro-
dzicem a dzieckiem.

Każdy przedszkolak, który przyjdzie do 
biblioteki, otrzyma bezpłatnie nową wersję 
wyjątkowej Wyprawki Czytelniczej na do-
bry start do przygody z książkami. Ten 
czytelniczy prezent jest przeznaczony dla 
dzieci, które dopiero zapisują się do biblio-
teki, a także dla czytelników, którzy brali 
udział w poprzedniej edycji projektu „Mała 
Książka – wielki człowiek” i nadal regular-
nie korzystają ze oferty biblioteki.W skład 
każdej wyprawki wchodzą:

•    „Krasnal w Krzywej Czapce” – autorska 
książka stworzona specjalnie na po-
trzeby kampanii przez znanego pisarza 
Wojciecha Widłaka oraz  ilustratorkę 
Aleksandrę Krzanowską.

•    „Książką połączeni, czyli Mały Czytel-
nik w bibliotece” – broszura dla rodzi-
ców przypominająca o nieocenionej roli 
książek w rozwoju dziecka i korzyściach 
wynikających z regularnego czytania 
i odwiedzania biblioteki.

•    Karta Małego Czytelnika – imienna kar-
ta, na której przedszkolak zbiera naklejki 
za wizyty w bibliotece.

Ze względu na dużą liczbę ukraińskich dzie-
ci, które przebywają obecnie w naszym kraju, 
Wyprawka Czytelnicza jest dostępna również 
w wersji polsko-ukraińskiej. Mamy nadzieję, 
że dla naszych gości będzie to nie tylko zapro-
szenie, żeby odwiedzić ozimską bibliotekę, ale 
też by zacząć regularnie korzystać z jej zbiorów.

Zachęcamy zatem rodziców ozimskich ma-
luchów do odwiedzania Oddziału dla Dzieci 
i Młodzieży (Dom Kultury pokój nr 2) lub 
filii wiejskich, gdzie po zapisaniu dziecka do 
biblioteki można odebrać wyprawkę i wypo-
życzyć wspólnie pierwszą książkę. Warto do-
dać, że maluchy bardzo lubią samodzielnie 

wybierać pięknie ilustrowane książeczki, któ-
rych w ozimskich bibliotekach nie brakuje. Po-
nadto dzieci z wielką radością zbierają kolejne 
naklejki na plastikowych kartach. Po zebraniu 
dziesięciu naklejek każdy mały czytelnik otrzy-
muje dyplom.

Jesteśmy przekonani, że wyprawka, którą 
odbiorą mali czytelnicy, będzie nie tylko jedno-
razowym podarunkiem, ale również prezentem 

na całe życie. Być może zapoczątkuje wspaniałą 
przygodę z książkami i biblioteką, dzięki której 
droga do wiedzy i radości czytania stanie przed 
nimi otworem.

Projekt „Mała książka – wielki człowiek” jest 
realizowany przez Instytut Książki we współ-
pracy z bibliotekami publicznymi w całej Polsce. 

Anna Kępkowska

Nowe Wyprawki Czytelnicze dla przedszkolaków
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W
izyta świętego Mikołaja w Przed-
szkolu Publicznym nr 1 w Ozimku, 
to jeden z najbardziej oczekiwanych 

przez dzieci dni w roku. Przygotowują się do 
niego starannie. Każda grupa wykonuje bardzo 
ciekawe prace plastyczne płaskie i przestrzen-
ne, na których oczywiście króluje Mikołaj.

Oprócz prac plastycznych, wszystkie grupy 
przygotowują piosenkę lub wiersz, które będą 
mogły zaprezentować przed tak wyjątkową 
osobą. Nadszedł wreszcie długo oczekiwany 
dzień. Wszystkie dzieci już od samego rana 
z wielką niecierpliwością spoglądały na drzwi, 
nasłuchiwały „Mikołajowych” dzwoneczków. 
Święty Mikołaj nie zawiódł dzieci i nie kazał 
długo na siebie czekać. Nasz gość zaczął swo-
ją wizytę od naszych najmłodszych. Dzieci 
z najmłodszych grup pierwszy raz witały 
Mikołaja w przedszkolu. Wszystkie bardzo 
przeżywały to spotkanie. Na niejednej twa-
rzy można było zobaczyć niepewność, obawę, 
a nawet lęk. Trwało to jednak krótko. Wszyst-
kie przedszkolaki dzielnie zaśpiewały przy-
gotowane piosenki, rozmawiały z Mikołajem, 
opowiadały o zabawach w przedszkolu i oczy-
wiście chwaliły się, że są bardzo grzeczne. 

Mikołaj wręczył każdemu dziecku wspaniały 
prezent i musiał się pożegnać, ponieważ cze-
kały na niego jeszcze dzieci w innych przed-
szkolach. Dzieci długo wspominały ten dzień, 
dzieliły się wrażeniami, ponownie oglądały 

prezenty, zerkały przez okno z nadzieją, że 
jeszcze raz zobaczą naszego gościa i poma-
chają mu na pożegnanie.

Magdalena Dudkiewicz

D
zień 22 i 23 listopada 2022 r. pozosta-
nie na długo w pamięci dzieci Przed-
szkola Publicznego Nr 1 w Ozimku 

oraz ich rodziców. Tego właśnie dnia odbyła 
się ważna przedszkolna uroczystość – Pa-
sowanie na przedszkolaka w grupie Wita-
minek oraz Bystrzaków. 

Uroczystość rozpoczęła się od powitania go-
ści i przedstawienia krótkiej części artystycznej, 
w której maluszki zaprezentowały swoje umie-
jętności – dając tym samym dowód, jak dużo już 
potrafią. Były więc piosenki, wierszyk, zabawy 
ruchowe i tańce. Po części artystycznej, dzieci 
obiecały: zgodnie bawić się w przedszkolu, przy-
chodzić każdego dnia z uśmiechem, słuchać pani 
i pomagać kolegom, być dzielnym przedszkola-
kiem. Następnie dyrektor Magdalena Dudkiewicz 
dokonała uroczystego pasowania każdego dziecka 
na przedszkolaka. Na pamiątkę tego ważnego wy-
darzenia każdy przedszkolak otrzymał dyplomik 
pasowania oraz mini rożek obfitości - mały słodki 
upominek. Po zakończeniu części oficjalnej nastą-
pił słodki poczęstunek oraz pamiątkowe zdjęcia. 
Było dużo radości, ale również łzy wzruszenia. 

Dziękujemy nauczycielom, rodzicom oraz 
wszystkim pracownikom przedszkola za pomoc 
w organizacji „Pasowania na przedszkolaka”.

Magdalena Dudkiewicz 

Pasowanie na przedszkolaka w Jedyneczce
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I
EkoFestiwal zrealizowany w ramach pro-
jektu Mamy Rady Na Odpady realizo-
wanego przez Samorząd Województwo 

Opolskie przeszedł do historii, ale wiedza 
o gospodarce odpadami, którą należy wyko-
rzystywać w swoim środowisku, mamy na-
dzieję, pozostanie na dłużej. Taki bowiem 
cel przyświecał zadaniu „Myśl eko pozy-
tywnie-twórz kreatywnie”. Projektowi Sto-
warzyszenia Akces i współorganizatorowi 
Szkole Podstawowej w Krasiejowie. 

Warsztaty upcyklingowe przerabiania ko-
szulek w torby, ozdabianie ekologicznych toreb 
wzorem opolskim, eko-potyczki intelektualne 
i sportowe przygotowane przez nauczycieli na-
szej szkoły i te gromadzące największą ilość 
uczniów konkursy – Eko Wybieg, Eko Song 
i konkurs plastyczny pn. Mamy rady na odpa-
dy. Wszystkiemu towarzyszyła piękna pogoda 
i pyszne ekologiczne przekąski.

Podziękowania dla Dyrektora Departa-
mentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Marcina 
Oszańcy, który zaszczycił nas swoją obecnością.

Dziękujemy za ogrom pracy zaangażo-
wanym nauczycielom, rodzicom, uczniom 

i pracownikom szkoły. Dziękujemy za przy-
jęcie zaproszenia dyrektorom i nauczycielom 
ościennych szkół. Szczególne podziękowania 
ślemy do wszystkich występujących i przy-
gotowanych do konkursów. Wasza ilość nas 

totalnie zaskoczyła, cieszymy się z Waszej 
aktywności i chęci Waszych rodziców i opie-
kunów. Dziękujemy.

Elżbieta Pisula- Bieniecka

I EkoFestiwal w Krasiejowie

W
dniu 22 listopada uczniowie naszej 
szkoły podczas uroczystej Gali wrę-
czania nagród w projekcie – Mamy 

Rady na Odpady, przepięknie reprezentowa-
li się w pokazie Eko Mody, a Paulina Feliks, 
Wiktoria Florczyk, Natalia Kolc, Natalia Pa-
soń, Jasmin Pyka, Hania Szubert odebrali 
wartościowe nagrody - Smartwatche Look Me, 
a wszyscy występujący, gry i zestawy gadżetów. 

Szkoła Podstawowa w Krasiejowie za naj-
większą liczbę zgłoszonych prac w wojewódzkim 
konkursie, otrzymała pojemnik na segregację od-
padów. Marlena Feliks przepięknie zaśpiewała 
piosenkę finałową, a siódemka uczennic klasy 
IV, zaprezentowała 7 rad na odpady. Ogromne 
słowa uznania z ust Marszałka Województwa 
Opolskiego Andrzej Buły dopełniły całości. 
Możliwość zobaczenia Teatru Kochanowskiego 
w Opolu od zaplecza i posmakowanie super dań 
cateringowych była wisienką na torcie. 

Dziękujemy za zaproszenie do współtworze-
nia tak pięknie przygotowanej Gali zarządowi 
Województwa Opolskiego, oraz pracownikom 
Departamentu Współpracy z zagranicą i pro-
mocji regionu województwa opolskiego, które 
zauważając nasz film podsumowujący Eko 
Festiwal, zaprosiły do współpracy. Całość ko-
ordynowała Pani Elżbieta Pisula-Bieniecka.

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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P
o dłuższej przerwie spowodowanej 
covidem powróciliśmy do tradycji or-
ganizowania pochodów z okazji Dnia 

Świętego Marcina. Organizatorami tego-
rocznych obchodów była szkoła, sołtys Bar-
bara Starzycka, Aniela Ledwig, Rafał Toma, 
Rada Sołecka, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Dylaki, osp Dylaki. 

Uroczystości związane z obchodami Dnia 
Świętego Marcina odbyły się 10 listopada. O godz. 
17.00 w kościele parafialnym w Dylakach odbyła 
się msza święta, a po niej, uczniowie naszej szko-
ły zaprezentowali inscenizację słowno-muzycz-
ną dotyczącą życia świętego, przygotowaną przez 
Mariolę Kotulę, Klaudiusza Porobina, Ilonę 
Możdżeń i Martę Wiśniewską. Głównym prze-
słaniem przedstawienia było ukazanie postawy 
człowieka wrażliwego na biedę i krzywdę ludzką, 
nauka wrażliwości i wiary w czynienie dobra 
jako największej wartości. Po zakończeniu insce-
nizacji wszystkie dzieci wraz z rodzicami udały 
się na pochód ulicami Dylak. Na czele tego po-
chodu podążał jeździec na koniu, orkiestra i stra-
żacy z osp Dylaki. Całą uroczystość rozświetlały 
kolorowe światła lampionów przygotowanych 

przez dzieci na szkolny konkurs na najpięk-
niejszy lampion. Miejscem docelowym pocho-
du był plac przy świetlicy wiejskiej, na którym 
wszyscy otrzymali rogale świętomarcińskie oraz 
inne słodkości. Bardzo dziękujemy za wsparcie 
inicjatywy hojnym sponsorom: tskn Opole, 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dylaki oraz lo-
kalnym przedsiębiorcom. Dziękujemy również 
wszystkim uczestnikom pochodu, którzy licznie 
przybyli na uroczystość.

Izabela Mazur

D
nia 25 listopada świętujemy dzień 
najukochańszej zabawki wszystkich 
dzieci – pluszowego niedźwiadka. 

Miś to zabawka, która towarzyszy dzieciom 
przez długie lata. Ta popularna przytulan-
ka jest powiernikiem dziecięcych tajemnic, 
smutków i radości. 

Misiaki uczniów opuściły tego dnia swoje 
zaciszne pokoiki i przybyły wraz z nimi do 
szkoły na całodzienne świętowanie. Każdy 
uczeń z klas iv-viii, który przyniósł plusza-
ka, mógł się uchronić od pytania, a uczniowie 
klas 0-iii otrzymali słodki poczęstunek. Z tej 
okazji odbyły się także cztery lekcje biblio-
teczne, które miały za zadanie przybliżenie 
historii powstania tej popularnej zabawki. Plu-
szowy miś powstał 120 lat temu, a jego święto 
ustanowiono w dniu urodzin Walta Disney’a. 
Uczniowie opowiadali na lekcji o swoich za-
bawkach, otrzymali też zadanie, aby porozma-
wiać w domu o ulubionych zabawkach swoich 
dziadków i rodziców. Pierwszaki na zajęciach 
z wychowawcą wykonały w grupach prace pla-
styczne – duże misie. 

Organizatorzy święta: Biblioteka Szkolna 
i Samorząd Uczniowski serdecznie dziękują 
wszystkim uczniom za tak liczny udział w świę-
towaniu tego jakże miłego dnia.

Anela Gajda-Janowska

 w PSP Szczedrzyk



24

M
ikołajkowy Konkurs Fotogra-
ficzny „Zaczytani, czyli fotka 
z książką” zakończył się. W pią-

tek, 9 grudnia, rozdano nagrody i wy-
różnienia. Na specjalnym apelu wszyscy 
uczniowie mogli zobaczyć nagrodzone 
zdjęcia. Wręczenia nagród dokonał Bur-
mistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
który objął konkurs patronatem oraz 
dyrektor psp nr 1 w Ozimku Małgorza-
ta Wronowska. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom naszego mikołajkowego 
konkursu i zapraszamy za rok do przy-
syłania interesujących zdjęć, a już teraz 
do czytania książek podczas długich zi-
mowych wieczorów. 

Jury konkursu w składzie: Marcin Wi-
dera, Łucja Furman i Grażyna Świercz
dokonało wyboru najciekawszych zdjęć na-
desłanych w konkursie i przyznało nastę-
pujące miejsca.

Kategoria uczniowie – klasy 1-3. Miejsca: 
1. Zuzanna Kubik, 
2. Dominik Kołek, 
3. Paweł Ploch. 
Wyróżnienia: 
Stanisław Oleś, 
Milena Kozielska, 
Antonina Pytel 
i Karolina Wiench. 
Kategoria uczniowie – klasy 4-8. Miejsca:
1. Oskar Lisowiec, 
2. Victoria Kadela, 
3. Szymon Kowarz. 
Wyróżnienia:
Laura Walerowicz, 
Michał Bytomski, 
Milena Toniak, 
Julia Krawczuk
Kategoria Rodzice. Miejsca:
1. Katarzyna i Dawid Mieszczak, 
2. Magdalena i Norbert Kadela, 
3. Monika Ploch.
Wyróżnienia:
Rafał Jagusz. 
Kategoria Absolwenci. Miejsca: 
1. Agnieszka Oleś, 
2. Dominika Pytel, 
3. Agnieszka Kaczmarek.
Kategoria Nauczyciele. Miejsca: 
1. Małgorzata Wronowska, 
2. Patrycja Kuznowicz, 
3. Aneta Woźnica.
Nagrodę specjalną jury przyznało uczen-

nicy Paulinie Płachcie. 
Gratulujemy zwycięzcom, a wszystkim 

uczestnikom dziękujemy za nadesłane pięk-
ne zdjęcia!

Grażyna Świercz
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W
dniu 4 listopada uczniowie klas 
o profilu pedagogiczno-psycho-
logicznym (i nie tylko) Zespołu 

Szkół w Ozimku odwiedzili Oddział Ze-
wnętrzny w Sierakowie Śląskim Zakładu 
Karnego we Kluczborku. 

Podczas pozyskiwania wiedzy na zajęciach 
w szkole, bardzo istotnym przesłaniem dla 
naszej młodzieży jest praktyczne spotkanie 
z wiedzą w świecie realnym. Tak też się stało 
w tym przypadku. Droga zawodowa to nie od 

razu gotowe rozwiązanie podesłane przez rodzi-
ców czy też nauczycieli. Młodzi ludzie powinni 
w sposób znaczący sami poczynić kroki w celu 
poznawania otaczającego świata dorosłych. 
Klasy pedagogiczno-psychologiczne to żywa 
perełka niezbadanych możliwości wyborów 
drogi zawodowej. Młodzież została zapoznana 
z pracą w tym miejscu, które może wydawać 
się mroczne i smutne, a jednak tak nie jest…

Warto uczyć się codziennie nowego spoj-
rzenia na życie, na świat. Szacunek drugiego 

człowieka, jako największa wartość dodana to 
ogromny potencjał bycia dobrym człowiekiem…. 
Wizyta w zakładzie karnym pokazała praw-
dziwość niewłaściwych czynów popełnianych 
przez ludzi - często słabych, mało decyzyjnych, 
wartościujących świat na opak. Taka wizyta 
jako praktyka niesie wiedzą ponadczasową 
i bardzo istotną w drodze do indywidualnej 
dorosłości.

Małgorzata Janik-Jankowska
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iv liga „bs leśnica” 

MKS Ruch Zdzieszowice    15 37 47:17
LZS Starowice Dolne    15 34 45:12
KS Małapanew Ozimek   15 30 37:15
KS Fortuna Głogówek   15 28 34:23
OKS Odra II Opole   15 26 28:17
MKS Gogolin    15 25 29:19
LZS Walce     15 23 23:25
LZS Piotrówka    15 22 33:31
LZS Victoria Chróścice   15 18 27:32
OKS Olesno     15 17 25:37
LKS Skalnik Gracze    15 17 25:34
LKS Po-Ra-Wie Większyce  15 17 23:28
SKS PPO Piast Strzelce Opolskie  15 15 18:27
KS Unia Krapkowice   15 10 11:37
KS Polonia Głubczyce   15 10 22:53
LZS Stegu Start Jełowa   15 8 28:48

Z
akończyła się jesienna runda piłkar-
skich rozgrywek sezonu 2022/2023. 
Na szczeblu IV ligi opolskiej naszą 

gminę reprezentowali piłkarze KS Mała-
panew Ozimek, w grupie I klasy okręgowej 
występował pierwszy zespół KS Krasiejów, 
a w grupie VI klasy B rywalizowały druży-
ny KS Szczedrzyk, LZS Grodziec oraz rezer-
wy KS Krasiejów. 

Najwyżej plasowany zespół z Ozimka w 15. 
rozegranych kolejkach spotkań zanotował 9
zwycięstw oraz po 3 remisy i porażki, zajmując 
na półmetku rozgrywek 3. miejsce w tabeli IV 
ligi. Piłkarze z Krasiejowa donieśli 8 zwycięstw, 
2 remisy i 5 porażek, kończąc jesienną rundę 
na 6. miejscu w tabeli grupy I klasy okręgo-
wej, a liderem rozgrywek w grupie VI klasy B 
jest w połowie sezonu KS Szczedrzyk, który 

jesienią odniósł 12 zwycięstw i zanotował tylko 
1 porażkę. Na trzecim miejscu uplasował się 
LZS Grodziec, który zwyciężał 9 razy oraz po 2
razy zremisował i przegrał, a drugi zespół KS 
Krasiejów plasuje się na 8. miejscu w tabeli, 
mając na swoim koncie 5 zwycięstw, 1 remis 
i 7 porażek.

Poniżej zamieszczamy tabele rozgrywek po 
zakończeniu jesiennej rundy.  

klasa okręgowa – grupa i

KS Iprime Bogacica   15 45 67:9
LKS Polonia Karłowice    15 36 66:25
SSTIR LZS Mechnice   15 30 39:35
GZ LZS Łubniany   15 30 30:18
NKS Start Namysłów   15 26 26:25
KS Krasiejów     15 26 35:29
LZS Skorogoszcz    15 25 42:39
SKF TOR Dobrzeń Wielki  15 23 31:31
LKS Silesius Kotórz Mały   15 17 31:27
1.FC Chronstau-Chrząstowice  15 14 26:40
LKS Naprzód Jemielnica    15 13 23:35
KS Unia Kolonowskie   15 13 20:42
LZS Kuniów    15 13 23:36
KS Skarbimierz    15 13 21:41
LMKS Piast Gorzów Śląski  15 12 21:45
LZS Ligota Turawska    15 11 31:45

Klasa B – Grupa VI

KS Szczedrzyk    13 36 61:17
LZS Adamietz Kadłub   13 30 48:33
LZS Grodziec     13 29 59:28
LZS Sokół Leśnica    13 22 36:35
LZS GKS Izbicko-Otmice   13 21 38:37
LKS Błękitni Rozmierz   13 20 37:37
LZS Kadłubiec    13 19 41:33

Janusz Dziuban

KS II Krasiejów    13 16 31:34
LZS Burza Kosorowice   13 16 35:41
LZS Fiorentina Kamex Nakło  13 16 22:34
LKS Victoria II Żyrowa   13 11 33:39
LZS Zimna Wódka    13 10 21:52
LKS Źródło Krośnica    13 10 20:47
LKS Plon Błotnica Strzelecka  13 6 24:39
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W
sezonie 2022 r. nasze dwie dru-
żyny Małapanew Ozimek i KS 
Szczedrzyk brały udział w roz-

grywkach w Opolskiej Lidze Skata. Po roze-
graniu wszystkich rund drużyna Małapa-
new Ozimek zajęła zdecydowanie I miejsce 
wyprzedzając wszystkich przeciwników. 
Druga drużyna z Gminy Ozimek - KS 
Szczedrzyk zajęła 6 miejsce. 

Wygrywając ligę okręgową drużyna Mała-
panew uzyskała awans do rozgrywek ogólno-
polskich i możliwość grania w 4 lidze.

Awans dla drużyny wywalczyli następu-
jący zawodnicy: Stanisław Pluta, Herbert 
Kowolik, Eugeniusz Pisula, Leszek Janerka, 
Joachim Sykoś, Roman Kierpal, Władysław 
Blakiewicz i Zbigniew Pluta.

Najlepszym zawodnikiem w rozgrywkach 
ligi okręgowej indywidualnie został Herbert 
Kowolik z Antoniowa.

Rozgrywki na szczeblu centralnych odbywa-
ją się w różnych miejscowościach Polski głównie 
na Śląsku.

Rozgrywając mecze w lidze ogólnopolskiej 
zawodnikom stwarza się możliwość podno-
szenia swojego poziomu sportowego. Jest to 
o tyle ważne, że możemy zaistnieć na sportowej 
mapie Polski, ale także stwarza się dodatkowo 

możliwość zakwalifikowania się do Mistrzostw 
Europy i Świata.

Oprócz rozgrywek ligowych zawodnicy 
z naszej gminy biorą udział w rozgrywkach 
indywidualnych Mistrzostw Polski i Okręgu. 
Ostatnio w Mistrzostwach Świata brał udział 
Jan Nowak, a kandydatami na Mistrzostwa 
Europy są Jan Nowak i Marcin Szymski. 

Ponadto w dalszym ciągu trwają indywidualne 
turnieje skata, które rozgrywane są w każdy 
wtorek w świetlicy osp Szczedrzyk.  

W dniu 8 listopada 2022 r. Prezes Okręgo-
wego Związku Skata Paweł Kiszka wręczył 
puchary dla najlepszej drużyny i zawodnika.

Kazimierz Udolf

R
unda jesienna Ozimskiej Amatorskiej 
Ligi Orlika za nami. W piątek 2 grudnia 
7. kolejką spotkań zakończyliśmy zma-

gania pierwszej części sezonu 2022/2023. Na tym 
etapie rozgrywek bezkonkurencyjna okazała 
się drużyna FC Fuga, która z kompletem zwy-
cięstw i dorobkiem 21 pkt przewodzi w stawce 8
zespołów walczących o końcowy sukces. Drugie 

miejsce w tabeli zajmuje ekipa Athletic Ozimek, 
a podium uzupełniają FC Albatrosy. 

Przerwa zimowa dopiero się rozpoczęła, 
a my już nie możemy doczekać się wznowienia 
rywalizacji, szczególnie te zespoły, które wystę-
pów w rundzie jesiennej nie mogą zaliczyć do 
udanych. Wracamy do gry na przełomie marca 
i kwietnia 2023 roku.

Wyniki spotkań 7. kolejki Ozimskiej Ligi 
Orlika sezonu 2022/2023: 

•    Orlik Ozimek – All Stars 0:3
•    FC Albatrosy – 10 Niedziela 7:3
•    Wiecznie Młodzi – Athletic Ozimek 0:6
•    FC Fuga – FC Dynia Kosmos 4:2

Łukasz Obrębski

Koniec jesiennej rundy Amatorskiej Ligi Orlika

L.P. Drużyna Mecze Pkt Zw. Rem. Por. Bramki

FC Fuga 7 21 7 0 0 34:7

Athletic Ozimek 7 18 6 0 1 37:10

FC Albatrosy 7 13 4 1 2 44:16

10 Niedziela 7 8 2 2 3 14:23

Wiecznie Młodzi 7 8 2 2 3 13:23

All Stars 7 6 2 0 5 15:25

FC Dynia Kosmos 7 4 1 1 5 13:32

Orlik Ozimek 7 2 0 2 5 9:43
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S
etka uśmiechniętych dzieci wzięła udział 
w IV Biegu Mikołajkowym, który odbył 
się 3 grudnia br. w Ozimku. W świątecz-

ny nastrój wprowadziła dzieci i rodziców we-
soła rozgrzewka poprowadzona przez anima-
torkę, która z prędkością światła przeistaczała 
się z Mikołaja w elfa, pingwina czy bałwanka. 
Była też odsłona Pani Zimy. Po takim przygo-
towaniu mali biegacze pokonali dystanse 100
lub 200 metrów w zależności od wieku. Ci tro-
chę starsi 300 lub 600 metrów. Gwar na starcie 
i uśmiechy na mecie wynagrodziły organiza-
torom trudy przygotowania wydarzenia. 

Kolejna niespodzianka czekała na dzieci 
po dotarciu na metę. Tu oprócz świątecznego 
medalu czekał na dzieci Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, który obdarowywał jak 
na prawdziwego Mikołaja przystało wszystkie 
dzieci kalendarzami adwentowymi, aby umilić 
na słodko oczekiwanie na święta.

Jeśli myślicie, że to już koniec niespodzianek 
dla najmłodszych przygotowanych w czasie 
biegu, to nic bardziej mylnego. Po zakończeniu 
konkurencji biegowych dla dzieci organizatorzy 
przygotowali loteryjkę z drobnymi prezentami. 
Emocje na twarzach dzieci oczekujących na wy-
czytanie swojego numeru tak rozgrzały atmos-
ferę, że można było zapomnieć, że to grudzień! 

Następnie przyszła pora na biegi dorosłych, 
którzy rywalizowali na dwóch dystansach 5
i 10 km. Najlepsi zostali nagrodzeni w 4 kate-
goriach: na 5 km kobiety i na 5 km mężczyźni 
oraz na 10 km kobiety i na 10 km mężczyźni. 
Wyniki znajdują się na stronie internetowej 
www.zmierzymyczas.pl.

Trasa biegu prowadziła pięknymi, leśnymi 
ścieżkami, których w ozimeckim lesie jest wiele. 



29SPORT

Wszyscy biegacze ukończyli bieg z powodzeniem. 
Wszystkim ciepło dziękujemy za udział, naszym 
mieszkańcom i tym z odleglejszych stron. Dzię-
kujemy za frekwencję, sympatię i dobre słowo 
podczas wydarzenia.  Dziękujemy Burmistrzowi 
Ozimka Mirosławowi Wieszołkowi za zaufanie, 
dzięki któremu otrzymaliśmy dotację w otwartym 
konkursie ofert na organizację IV Biegu Miko-
łajkowego, przez co mogliśmy podarować Wam, 
biegaczom, medale, małą przekąskę na wzmoc-
nienie po biegu, ciepłą, świąteczną herbatę i kawę. 
Oprócz tego Burmistrz ufundował również drob-
ne nagrody finansowe dla zwycięzców. 

Po sportowych emocjach na uczestników 
czekał posiłek regeneracyjny przygotowany 
przez przesympatyczne Mikołajki – panie ku-
charki ze Szkoły Podstawowej nr 3.

Podziękowania kierujemy również Przyja-
ciołom Biegu, którzy już po raz kolejny wsparli 
nas przy jego organizacji:

•    Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 
w Ozimku;

•    Nadleśnictwu Opole; 
•    Zespołowi Szkół w Ozimku; 
•    Ośrodkowi Integracji i Pomocy Społecz-

nej w Ozimku
•    Domowi Kultury w Ozimku, 
•    Stowarzyszeniu Lokalnej Grupie Dzia-

łania „Kraina Dinozaurów”;
•    Team'owi Ozimek;
•    strażakom z OSP Schodnia;
•    wolontariuszom. 
Serdecznie zapraszamy do śledzenia naszego 

fanpage’u Stowarzyszenie Active Team oraz 
na nasze kolejne wydarzenia.

Iwona Wiercińska
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W
czwartek, 10 listopada 2022 r., 
o godzinie 21:00 rozpoczął się bieg 
„Ultra Niepodległa 104 km” z okazji 

104 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości. Bieg miał charakter towarzyski, bez 
rywalizacji i klasyfikacji. Ponad 30 uczestni-
ków stanęło wieczorową porą na linii startu, 
z nastawieniem na wspólne pokonanie całego 
dystansu, by zakończyć te nietuzinkowe wy-
zwanie w piątek, 11 listopada, o godzinie 11:00. 

„Dwa lata temu wspólnie z Mariuszem 
Podgórnym wpadliśmy na pomysł organizacji 
takiego biegu. Na starcie było nas tylko trzech, 
rok temu wystartowało nas już dziewięcioro, 
a w tym roku mamy już trzydzieści osób z róż-
nych zakątków naszego kraju. Marzy nam się, 
aby impreza na stałe wpisała się w kalendarz 
imprez biegowych w województwie opolskim. 
Póki nam zdrowie pozwoli, to będziemy starać 
się kontynuować tę naszą nową tradycję. Wie-
my jedno – za rok przed nami 105 km!”– dodaje 
Łukasz Hajduga, jeden z organizatorów biegu.

„Wyrażanie patriotyzmu poprzez sport jest 
wspaniałą inicjatywą. Wspieramy wydarze-
nia sportowe na terenie Gminy Ozimek, jak 
imprezy biegowe tym bardziej pokazujące tro-
skę o pamięć historyczną” – mówi Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Wydarzenie zostało objęte Patronatem 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszoł-
ka oraz było jedną z imprez towarzyszących 
tegorocznym obchodom Narodowego Święta 
Niepodległości w Gminie Ozimek.

„Organizatorzy wzbogacili Gminę Ozimek 
o kolejne ciekawe sportowe wydarzenie. Bardzo 
się cieszymy, że mogli skorzystać ze świeżo wyre-
montowanej bieżni lekkoatletycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w Ozimku. Od momentu, kiedy 
Szkole Podstawowej nr 3 w Ozimku nadano imię 
Paraolimpijczyków i Olimpijczyków Polskich 
w Ozimku czujemy się jeszcze bardziej zobo-
wiązani wspierać tego typu inicjatywy” – pod-
sumowuje dyrektor sp 3 Dariusz Górniaszek.

Mariusz Podgórny

L
istopad nie obfitował w zawody spor-
towe z udziałem uczniów z gminy Ozi-
mek. Odbyły się tylko mistrzostwa 

gminy oraz półfinał powiatowy w halową 
piłkę nożną dzieci (klasy iv-vi), w których 
rywalizowały drużyny chłopców. Z żadnej 
szkoły nie zgłosiły się bowiem drużyny 
dziewczęce.

W dniu 9 listopada w hali sportowej Szko-
ły Podstawowej nr 3 odbyły się zawody gminne, 

w których uczestniczyły cztery drużyny chłopców. 
Pierwsze miejsce zajęła sp nr 3 Ozimek – opie-
kun Patrick Riemann, drugie psp Szczedrzyk, 
trzecie psp Krasiejów, a czwarte sp nr 1 Ozimek. 

Półfinał powiatowy w halową piłkę noż-
ną chłopców rozegrano 15 listopada w Tu-
rawie. Pierwsze miejsce zajęła w nim psp
Turawa, a drugie psp Chrząstowice – i te 
drużyny awansowały do finału powiatowego. 
Na kolejnych miejscach uplasowały się: 3. 

sp nr 3 Ozimek, 4. psp Zagwiździe, 5. psp
Łubniany, 6. psp Tarnów Opolski. 

Koordynator gminny Szkolnego Związku 
Sportowego Jan Kamiński życzy uczniom 
i nauczycielom wychowania fizycznego ze szkół 
gminy Ozimek wesołych Świąt Bożego Naro-
dzenia, a w Nowym Roku 2023 wielu sukcesów 
sportowych. 

Janusz Dziuban

Szkolna kronika sportowa
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R
owerzyści z Klubu Turystyki Kolar-
skiej „Amator” Ozimek uczcili Świę-
to Niepodległości Polski objazdem 

gminy Ozimek rowerami udekorowanymi 
w narodowe symbole i barwy. W trzy godzi-
ny pokonali blisko 60-kilometrową trasę, 
wzbudzając po drodze życzliwe zaintereso-
wanie mieszkańców. 

W dniu 11 listopada o godzinie 10.30 sprzed 
Pomnika Martyrologii obok Domu Kultury, 
na trasę wyruszyła liczna w tym roku, bo 
12-osobowa grupa rowerzystów, wśród których 
znalazły się również dwie panie. Spacerowym 
tempem, przez Antoniów, Biestrzynnik, Dylaki, 
Jedlice, Szczedrzyk, Pustków, Starą i Nową 
Schodnię, Krzyżową Dolinę, Krasiejów, Mni-
chus, Chobie i Grodziec dotarli z powrotem do 
Ozimka, gdzie nastąpiło zakończenie rajdu. 

Rowerowe Święto Niepodległości było zara-
zem ostatnią w tym roku imprezą rowerzystów 
spod znaku „Amatora”. W trakcie sezonu od-
bywały się głównie kilkuosobowe, niedzielne 
wyjazdy do różnych zakątków Opolszczyzny, 
połączone ze zwiedzaniem ciekawych miejsc 
i obiektów zabytkowych. Sporo było również 
wycieczek indywidualnych po bliższej i dalszej 
okolicy. Odbyło się także kilka wyjazdów wie-
lodniowych, które relacjonowaliśmy na łamach 
Wiadomości Ozimskich. W lipcu dwaj cykliści: 
Stanisław Pluta i Henryk Sitarz pokonali 
trasę wzdłuż Odry od jej źródeł w Czechach do 
Świnoujścia (około 960 km), a przemierzyli ją

jeszcze przed katastrofą ekologiczną, jaka nie-
cały miesiąc później dotknęła tę piękną rzekę. 

Nestor ozimskich turystów-kolarzy Fran-
ciszek Wojczyk z Dylak, z partnerami spoza 
gminy Ozimek, wziął udział w kolejnej edycji 
w Ogólnopolskiego Zlotu Przodowników Tu-
rystyki Kolarskiej pttk, jaki w dniach 12-18
czerwca odbył się w Kołobrzegu, a bezpośrednio 
po nim, także przez tydzień, eksplorował na ro-
werze szlaki i ścieżki Parku Narodowego „Ujście 
Warty”. Sezon zakończył w połowie października 
trzydniowym wyjazdem w okolice Częstochowy. 

Trudności ze znalezieniem chętnych na dłuż-
sze i dalsze wyjazdy są głównym powodem tego, 
że nie odbywają się już rowerowe tygodniówki, 
a nawet dwutygodniówki, w jakich przed laty 
uczestniczyli nie tylko doświadczeni rowerzyści, 
ale i sporo młodzieży. A szkoda, bo turystyka ro-
werowa jest atrakcyjną i wciąż jeszcze relatywnie 
tanią formą aktywnej turystyki i wypoczynku. 
Do jej uprawiania zachęca też coraz bogatsza 
i ciekawsza sieć szlaków rowerowych w Polsce.

Janusz Dziuban
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W
zorem ubiegłych lat, w okresie 
Święta Niepodległości Polski, 
ktg „Kozica” zorganizował ko-

lejną wycieczkę po historycznych i zabytko-
wych miejscach polskiej kultury i dziedzic-
twa narodowego. Po Krakowie, Warszawie 
i Ziemi Kujawskiej, przyszedł czas na zwie-
dzenie Wielkopolski – miejsca powstania 
naszej państwowości, pierwszych władców 
i królów Polski. 

Wycieczka odbyła się w dniach 11-13 listo-
pada i cieszyła się sporym zainteresowaniem. 
Wzięło w niej udział 40 uczestników. Z Ozim-
ka przez Kluczbork dojeżdżamy do Antonina, 
miejscowości położonej wśród lasów między 
Ostrzeszowem a Ostrowem Wielkopolskim, 
nad jeziorem Szperek. W nim zabytkowy Pałac 
Myśliwski Książąt Radziwiłłów. Była to letnia 
rezydencja księcia Antoniego Henryka Radzi-
wiłła. Pałac pochodzi z roku 1824, zbudowany 
z drewna w stylu klasycystycznym, a jego głów-
nym projektantem był Karl Friedrich Schin-
kel, jeden z najwybitniejszych niemieckich 
architektów tego okresu. Ciekawostką jest to, 
że w latach 1826-29 w pałacu tym przebywał 
Fryderyk Chopin, gdyż książę Antoni Radzi-
wiłł był wielkim miłośnikiem sztuki i muzyki, 
Obecnie, po rewitalizacji, pałac jest obiektem 
hotelowym, niedostępnym dla zwiedzających 
Mogliśmy obejrzeć go tylko z zewnątrz i odbyć 
krótki spacer po ogrodach wokół pałacu. Po 
tej krótkiej przerwie jedziemy do Biskupina, 
leżącego na Pojezierzu Gnieźnieńskim, nad 
Jeziorem Biskupińskim. Tu znajduje się je-
den z najciekawszych rezerwatów archeolo-
gicznych w Europie – zachowane pozostałości 
osady łużyckiej z viii wieku p.n.e. Z przewod-
nikiem zwiedzamy to historyczne miejsce, jak 
również wystawę znalezisk archeologicznych 
w tutejszym muzeum. W połowie września 
każdego roku odbywa się tutaj słynny festyn 
archeologiczny. 

Po zwiedzeniu tego historycznego miejsca 
jedziemy do Gniezna – pierwszej stolicy pań-
stwa polskiego, a od 1000 r. siedziby pierwszego 
arcybiskupstwa. Właśnie w Gnieźnie odbyła się 
pierwsza koronacja króla Bolesława Chrobrego 
i jego następcy Mieszka II. Kolejne koronacje 
królów odbywały się tu do początku xiv w. Naj-
cenniejszym zabytkiem Gniezna jest Katedra 
Wniebowzięcia nmp z xiv w., która powstała 
jako kolejna świątynia, odrestaurowana w stylu 
gotyckim. Znajdują się tu relikwie św. Wojciecha, 
głównego patrona Polski, spoczywające w srebr-
nej trumnie z xvii w. Najcenniejszym zabytkiem 
katedry są słynne Drzwi Gnieźnieńskie – jeden 
z najcenniejszych zabytków sztuki romańskiej 
w Polsce z drugiej połowy xii w. Dodatkową 
atrakcją zwiedzania tego cennego zabytku było 
wejście na wieżę katedry, skąd podziwialiśmy 

piękną panoramę Gniezna i okolic. Krótki spacer 
po Starówce, zupełnie w tym czasie opustoszałej, 
jednak największe wrażenie robi wzgórze Lecha 
z katedrą. Opuszczamy to wyjątkowe miejsce 
i udajemy się do hotelu. W planie była jeszcze 
wizyta w Ostrowie Lednickim, ale ze względu 
na porę miejsce jest zamknięte i w zamian od-
bywamy krótki spacer po polach Lednickich, 
z przejściem przez Bramę Rybę.

Następnego dnia po śniadaniu wyjeżdża-
my na całodniowe zwiedzanie, rozpoczynając 
od Szreniawy. W tej miejscowości na granicy 
Wielkopolskiego Parku Narodowego znajduje się 
Narodowe Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rol-
no-Spożywczego. Można tu zobaczyć największy 

w Polsce zbiór eksponatów dotyczących historii 
rolnictwa, melioracji, pszczelarstwa i przemysłu 
spożywczego. Z przewodnikiem zwiedzamy ten 
obszarowo duży obiekt z niezwykle ciekawymi 
wystawami. Dla wielu z nas była to powtór-
ka z historii, jeśli chodzi o narzędzia rolnicze, 
warsztaty rzemieślnicze i pojazdy mechaniczne 
z dawniejszych czasów. Na kompleksowe zwie-
dzanie dzień byłby za krótki, więc ruszamy do 
stolicy Wielkopolski – Poznania, miasta z okre-
su piastowskiego, z którego nie pozostało wiele 
pamiątek i obiektów, ale długa i piękna historia 
ukształtowała miasto wyjątkowo bogate w cenne 
zabytki architektury i dzieła sztuki. Najstar-
szą dzielnicą Poznania jest Ostrów Tumski, 
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a najważniejszą budowlą na Ostrowie gotycka 
Katedra św. Piotra i Pawła z dwiema potężnymi 
wieżami. Najcenniejszym miejscem w katedrze 
jest mauzoleum pierwszych władców Polski 
i Mieszka I i Bolesława Chrobrego, mieszczące 
się w Kaplicy Królewskiej. Wnętrze katedry jest 
otoczone wieńcem kaplic z obejściem (ambitem) 
wokół prezbiterium. Zwiedzamy ten bezcenny 
zabytek i udajemy się na dalszy spacer po Po-
znaniu. Całe centrum przechodzi gruntowną 
modernizację i mimo utrudnień dojeżdżamy pod 
Pomnik Czerwca 1956, powstały dla upamiętnie-
nia ofiar protestów robotniczych, brutalni stłu-
mionych przez organy władzy komunistycznej. 
Obok pomnika wyróżnia się neoromański zamek 
cesarski z końca xix w. Na uwagę zasługują rów-
nież gmachy Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
budowane w stylu neorenesansowym, a obok 
pomnik wieszcza. Z Placu Adama Mickiewi-
cza idziemy w kierunku Śródmieścia, mijając 
gmach Galerii Malarstwa i Rzeźby Muzeum 
Narodowego, a w pobliżu klasycystyczny budy-
nek Biblioteki Raczyńskich, jednej z najstarszych 
polskich bibliotek. W centrum dominuje gmach 
Teatru Polskiego, wzniesiony ze składek Polaków 
ze wszystkich zaborów. W Poznaniu zachowały 
się tylko fragmenty poromańskiego zamku z xiii
w. jako rezydencja książęca, a później królew-
ska. Obecnie mieści się tam jeden z oddziałów
Muzeum Narodowego w Poznaniu. Po totalnie 
rozkopanym centrum dochodzimy do Rynku
Starego Miasta, gdzie stoi piękny renesansowy
ratusz ze słynnymi poznańskimi koziołkami.
Obok ratusza renesansowa Waga Miejska oraz
fontanna, barokowa figura św. Jana Nepomu-
cena. Cały Rynek otaczają kamienice dawnych

bogatych patrycjuszy, zbudowane w stylu neo-
renesansowym i barokowym. Po wysłuchaniu 
hejnału koziołków, mamy czas wolny na kawę 
i Marcińskie rogale, a w godzinach wieczornych 
opuszczamy Poznań i udajemy się do hotelu 
na obiadokolację i wieczorne spotkania przy 
szklance piwa. 

W niedzielny poranek opuszczamy gościn-
ny hotel i udajemy się do Rogalina, by zwiedzić 
z przewodnikiem Pałac Raczyńskich. Podjeż-
dżamy pod zespół pałacowy i w pierwszej ko-
lejności udajemy się do rezerwatu dębów. Dęby 
rogalińskie stanowią największe w Polsce sku-
pisko starych dębów szypułkowych. Rośnie 
tu ponad 1400 drzew, z których 860 uznano 
za pomniki przyrody. Po tej atrakcji udajemy 
się na zwiedzanie pałacu. Ta barokowo-klasy-
cystyczna rezydencja powstała w latach 1768-
1776 z polecenia Kazimierza Raczyńskiego, 
wielkopolskiego starosty. W pałacu mieści 
się obecnie oddział Muzeum Narodowego 
w Poznaniu ze zbiorami polskiej i europej-
skiej sztuki. Wokół rozciąga się piękny ogród 
regionalny w stylu barokowym. W dawnej 
sali balowej urządzono galerię obrazów i in-
nych dzieł sztuki. Zwiedzamy wnętrze pa-
łacu z przewodnikiem audio i jesteśmy pod 
ogromnym wrażeniem piękna, wyposażenia 
i wystroju sal z tego okresu. Z Rogalina jedzie-
my do kolejnego cennego obiektu, jakim jest 
zamek w Kórniku. Rozpoczynamy spacerem 
wzdłuż jeziora malowniczą promenadą, do-
chodząc do ławeczki Wisławy Szymborskiej 

– laureatki literackiej nagrody Nobla, która
właśnie pochodziła z Kórnika, choć później
wyjechała do Krakowa. Pierwsza wzmianka

o kórnickim zamku pochodzi z 1437 r. Zamek 
rozbudował Mikołaj Górka, a w xviii w. kupił 
go Zygmunt Działoszyński, przekształcając
w pałacową rezydencję. Ostatnią przebudo-
wę przeprowadził w xix w. Tytus Działo-
szyński, urządzając tu wspaniałą bibliotekę,
pełną starodruków i pamiątek narodowych.
Wnuk Tytusa, hrabia Władysław Zamoyski
w 1924 r. przekazał Kórnik państwu polskiemu, 
a obecnym gospodarzem obiektu jest Polska
Akademia Nauk. Również pełni wrażeń, bo-
gactwa historii i umieszczonych tu zbiorów,
z przewodnikiem zwiedzamy ten cenny obiekt. 
Atrakcję zamku jest rozległy park z rzadkimi 
okazami drzew i krzewów.

Po przerwie obiadowej wyruszamy do 
Ozimka, w godzinach wieczornych wracając 
szczęśliwie do domów. Wszystkim uczest-
nikom dziękuję za piękny udział, serdeczną 
i ciepłą atmosferę, a szczególnie kol. Stanisła-
wowi Plucie za pomoc w organizacji wycieczki 
jak i przewodnictwo oraz naszemu kierowcy 
Joachimowi za bezpieczną i kulturalną jazdę. 
Do zobaczeni na kolejnych imprezach orgazni-
zowanych przez ktg „Kozica”.

Piękna jest radość w święta, ciepłe są myśli o bliskich,
Niech pokój, radość i miłość otoczą nas wszystkich.
Radosnych Świąt Bożego Narodzenia, 
spędzonych w atmosferze życzliwości,
w gronie rodziny i najbliższych
oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności
w Nowym 2023 Roku życzy
Zarząd ktg „Kozica” i z/o pttk

Józef Kozioł 


